
Ročník 2009 březen/duben Cena 18, - 

ČARODEJNICE
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ AKCE 

„ČISTÁ JIZERA“

Program:
19:30 h. .  .  .  .  .  Lampionový průvod – od klubu mládeže
20:00 h. .  .  .  .  .  Příchod na parkoviště

Vystoupení mažoretek, břišních tanečnic
20:30 h. .  .  .  .  .  Slavnostní zahájení – proslovy - starosta, zástupce „Čistá Jizera“
21:00 h. .  .  .  .  .  Ohňostroj, zapálení vatry
21:00 – 23:00 h.   .  Živé vystoupení hudební skupiny

ve čtvrtek 30. 4. 2009
Centrální parkoviště v Horní Rokytnici



– 2 –

PŘÍJMY
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 6 432

Daň z příjmů fyzických osob ze sam. výděl. 
činnosti

2 944,650

Daň z příjmů fyzických osob – ostatní 412,050

Daň z příjmů právnických osob 7 185,750

Daň z příjmů právnických osob za obec 2 520

Daň z přidané hodnoty 8 643

Poplatky za znečištění ovzduší 15,070

Správní poplatky 420

Odvody za odnětí půdy ze ZPF 5

Poplatky za likvidaci komunálního odpadu 1 800

Poplatek ze psů 60,5

Poplatky za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 900

Popltek za užívání veřejného prostranství 239

Vrácení půjčky MAS Přijďte pobejt 300

Poplatek z ubytovací kapacity 850

Poplatek za výherní hrací přístroje 40

Poplatky za povolení k vjezdu 20

Daň z nemovitosti 1 950

Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 12,5

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 2 204,910

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – soc. 
dávky

3 000

Příspěvek na platy na veřejně prospěšné práce 184

Kompenzace za území KRNAP 83,700

Dotace EU – česká část (veřejně prospěšné 
práce)

30

Dotace EU – evropská část (veřejně prospěš. 
práce)

170

Dotace od MAS Přijďte pobejt 347

Příjmy z pronájmu ČOV 680

Příjmy z knihovnické činnosti 10

Nájemné za kabelovou televizi 266,130

Příjmy z divadla 20

Příjmy z bytového hospodářství 528,480

Příjmy za pronájem nebytových prostor 444

Příjmy za pronájem smuteční síně, hrobová 
místa

44

Příjmy drobných služeb města 35

Příjmy pečovatelské služby 140

Příjmy za odměny za tříděný odpad 450

Příjmy z prodeje pytlů na komunální odpad 246

Příjmy z poskytovaných služeb – SDH 15

Příjmy z poskytovaných služeb – místní správa 
(úřad)

120

Úroky 200

Kompenzace za odložení splátek vůči KB 220

Nájemné z uzavřených smluv - pozemky 723

Příjmy z prodeje pozemků 1 914

Příjmy z parkovacích automatů 360

Ostatní příjmy (směnka od TJ Spartak) 6 000

+ zůstatek bankovních účtu na pokrytí 
schodku 

11 768,840

CELKEM PŘÍJMY 65 953,580

VÝDAJE
Silnice, opravy a údržba, zimní údržba 5 441

Veřejná doprava – obslužnost autobusy 280,080

Odvádění odpadních vod 100

Předškolní zařízení (mateřské školy) 2 298

Speciální základní školy 688

Základní školy 4 012

Dům dětí a mládeže 410

Bytové hospodářství 135,800

Nebytové hospodářství 357

Rozhlas a televize (kabelová televize) 408,5

Kulturní dům 264

Otatní činnosti kultury, podpora akcí 753

Činnosti knihovnické 424

Městská policie 918

Požární ochrana – dobrovolná část 1 859,900

Veřejné osvětlení 1 240

Pohřebnictví 192,100

Komunální služby (vč. Drobných služeb) 3 414,600

Sběr a svoz odpadů 3 390

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 1 220

Pečovatelská služba (vč. údržby DPS) 860,800

Příspěvek na živobytí – soc. dávka 2 000

Doplatek na bydlení – soc. dávka 550

Mimořádná okamžitá pomoc – soc. dávka 435

Ostatní dávky sociální pomoci 15

Cestovní ruch 705

Zastupitelstvo obce (včetně starosty, 
místostarosty)

1 512

Činnost místní správy (městský úřad) 20 457,160

Příspěvek VHS Turnov 5 100

Fin. vypořádání z minulých let – vratka KU 32,640

Pojištění + služby pěněžních ústavů 480

Splátky úvěrů od Komerční banky 6 000

VÝDAJE CELKEM 65 953,580

Rozpočet města pro rok 2009 – (v tis. Kč)
Zastupitelstvo města na svém veřejném zasedání dne 18. 2. 2009 schválilo ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2009. Rozpočet byl 

schválen v částkách souhrnných za jednotlivé paragrafy. Podrobný rozpočet v pracovní verzi je kdykoliv v úředních hodinách 
k nahlédnutí na městském úřadě, u tajemnice nebo na fi nančním úseku. 



– 3 –

Odpadové hospodářství 

Termín pro odkládání nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu v rámci místního poplatku 

Rada města Rokytnice nad Jizerou na svém jednání dne 
23.  března 2009 v souladu se článek 3 odst. 5 Obecně závaz-
né vyhlášky města Rokytnice nad Jizerou č. 3/2006 o naklá-
dání s komunálním a stavebním odpadem stanovila termín 
pro odkládání nebezpečných složek odpadu a velkoobjemové-
ho odpadu v rámci uhrazeného místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů ve Sběrném dvoře v Ro-
kytnici nad Jizerou: 

Termín: 13. května 2009 do 17. května 2009
 (tj. všechny tyto dny, středa až neděle) 
Provozní doba: vždy od 13. 00 – 18. 00 hodin. 

UPOZORNĚNÍ
na splatnost místních poplatků

Splatnost místního poplatku za lázeňský nebo rekreační 
pobyt a z ubytovací kapacity – 30. 4. 2009

Rovněž upozorňujeme, že k 31. 3. 2009 byl splatný 
místní poplatek za psy a místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Czech POINT a datové schránky

Vydávání výpisů z informačních systémů veřejné správy pro-
střednictvím služby Czech POINT je na Městském úřadě v Ro-
kytnici nad Jizerou realizováno již druhý rok. Od 1. 1. 2009 
k již původním výpisům přibyly další. 

Občan tedy na městském úřadě může získat:
1.  Výpis z katastru nemovitostí – v tomto případě je nutné 

znát číslo listu vlastnictví, katastrální území nebo čísla 
nemovitostí (čísla jednotek bytů) v případě, když žádá 
pouze částečný výpis. Současný systém bohužel neumož-
ňuje poskytování snímků z katastrálních map. Vydání první 
strany výpisu je zpoplatněno částkou 100, - Kč, každá dal-
ší stránka stojí 50, - Kč. 

2.  Výpis z obchodního rejstříku – zde je nutné znát IČ orga-
nizace. Vydání první strany výpisu je zpoplatněno částkou 
100, - Kč, každá další stránka stojí 50, - Kč. 

3.  Výpis z živnostenského rejstříků – i zde postačí znát IČ 
živnostníka. Zpoplatnění je stejné, jako u předchozích 
dvou výpisů. 

4.  Výpis z rejstříku trestů – výpis lze vydat pouze osobě, 
které se výpis týká. K žádosti o vydání tohoto výpisu je 
třeba předložit občanský průkaz nebo jiný doklad totož-
nosti. Vydání výpisu je zpoplatněno částkou 50, - Kč bez 
ohledu na počet stran výpisu. 

5.  Výpis bodového hodnocení řidiče – novinka – umožňuje 
občanům zjistit stav trestných bodů. K žádosti je třeba 
předložit platný občanský průkaz nebo jiný doklad to-
tožnosti. Správní poplatek činí 100, - Kč za první stránku 
a 50, - Kč za každou další stránku. 

6.  Seznam kvalifi kovaných dodavatelů – novinka – služba je 
určená především fi rmám a dodavatelům, kteří mají zá-
jem se ucházet o veřejné zakázky. Výpisem ze Seznamu 
kvalifi kovaných dodavatelů tak může dodavatel v zadáva-
cím řízení nahradit doklady prokazující splnění základních 
a profesních kvalifi kačních kriterií. Správní poplatek činí 
100, - Kč za první stránku a 50, - Kč za každou další strán-
ku. 

7.  MA ISOH – *NOVINKA* – online systém pro evidenci při-
jatých autovlaků. Pro evidenci autovraků je nutné, aby 
se provozovatelé autovrakovišť zaregistrovali na MA ISOH, 
což je jim právě umožněno přes Czech POINT. Správní po-
platek činí 100, - Kč za první stránku a 50, - Kč za každou 
další stránku. 

8.  Konverze dokumentů – od 1. 7. 2009 přibude služba tzv. 
elektronické konverze dokumentů, která bude umožňovat 
ověření originálního dokumentu v listinné podobě do elek-
tronické podoby (např. na přinesený fl ash disk, CD) a nao-
pak, z elektronické ověřené podobně do podoby listinné. 

Na Městském úřadě v Rokytnici nad Jizerou tuto 
agendu vyřizuje:

• Denisa Kohútová, DiS. 
tel. 481549311, podatelna – I. patro, č. dveří 15 

• Mgr. Denisa Hančová Petra Stojanová, DiS. 
tel. 481549321, fi nanční úsek – přízemí, č. dveří 1

• Iva Hornová 
tel. 481549312, matrika – přízemí, č. dveří 4 – pouze výpisy 
z rejstříku trestů 

DATOVÉ SCHRÁNKY
pro doručování písemností 

Od 1. 7. 2009 vstoupí v platnost zákon č. 300/2008 Sb., 
který zavádí tzv. „datové schránky“. Jedná se o elektronické 
úložiště pro přijímání a odesílání poštovních zásilek. Může 
to budit dojem doručování ve smyslu „mailování“, ale není 
tomu tak. Datové schránky svojí povahou budou nahrazovat 
listovní doručování a bude zde např. platit shodný institut 
nevyzvednutí zásilky – tj. v případě nevyzvednutí zásilky se 
zásilka považuje „za doručeno“ po 10 dnech od jejího doru-
čení do datové schránky. 

Doručování prostřednictvím datových schránek bude povin-
né pro všechny orgány veřejné správy a dále pro všechny 
právnické osoby zapsané v obchodním rejstříku. Správcem 
datových schránek bude ministerstvo vnitra. Pro fyzické oso-
by bude zřízení datových schránek dobrovolné a zřízení da-
tové schránky zajistí na jejich žádost ministerstvo vnitra. Pro 
tyto osoby by fungování datových schránek mělo být zcela 
bezplatné. 

Jaké budou výhody pro občany i ostatní subjekty?
 - Bude tak umožněna komunikace s veřejnou správou a na-

opak. 
 - Bude to elektronické, tedy rychlé a levné. 
 - Bude to zaručené, tedy žádný dopis se neztratí. 
 - Bude to bezpečné, nikdo nebude číst Vaše podání. 



– 4 –

Doporučená zásilka? Zaručené do vlastních rukou!
Také se vám mnohokrát stalo, že jste ve schránce našli lístek 

od pošťáka, který vám nemohl předat doporučenou zásilku, 
protože jste zrovna nebyli doma? A pak znovu a znovu? Pokud 
si zřídíte datovou schránku, odpadnou cesty na poštu a zásil-
ku si budete moci vyzvednout z vaší datové schránky kdykoliv 
a odkudkoliv. Fungování datové schránky ovšem předpokládá 
připojení k internetu. 

A jak to bude fungovat?
Rozhodnete se například ze své datové schránky odeslat po-

dání (např. žádost na stavební úřad). 
1.  Prostřednictvím svojí datové schránky vyberete adresáta, 

kterému má být podání doručeno, zde Městský úřad v Ro-
kytnici nad Jizerou. 

2.  Systém připojí k datové zprávě tzv. kvalifi kované časo-
vé razítko a dodá ji do datové schránky osoby, kterou je 
označili jako adresáta. 

3.  Systém zároveň oznámí Vám – odesílateli, že datová zprá-
va, kterou jste odeslali, byla dodána do datové schránky 
adresáta. 

4.  Zároveň systém vyrozumí adresáta, že do jeho datové 
schránky byla dodána nová zpráva (např. e - mailem či 
SMSkou. 

A stejně tomu bude naopak. Pokud vám bude např. ze stra-
ny městského úřadu doručováno, úřad si nejprve zjistí, zda 
jaké fyzická osoba máte zřízenou datovou schránku a doru-
čí písemnost elektronicky. Vy budete o doručení informování 
např. e - mailem nebo SMS (dle vlastního nastavení) a odpad-
nou vám cesty na poštu, přičemž písemnost si můžete vyzved-
nout skutečně kdekoliv, kde je připojení k internetu, třeba 
i na dovolené. 

Co se týče institutu náhradního doručení, tj. že zásilka je 
považována za doručenou desátý den ode dne, kdy byl adre-
sát o uložení zásilky vyrozuměn, ačkoliv si ji nepřevzal (podle 

správního řádu) – zde zaznívají mylné obavy, že datové zásilce 
se už opravdu nemůžete vyhnout. Je třeba si uvědomit, že in-
stitut náhradního doručení funguje již léta i u normální listov-
ní pošty, pouze si to málokdo uvědomuje. V případě datové 
schránky jste ovšem ve výhodě, neboť se alespoň dodatečně 
jednoduše dozvíte, jaký byl obsah zásilky, což v případě lis-
tovní zásilky je složitější. Navíc – mohlo by to pomoci s prů-
tahy správních i soudních řízení, které občas závisí právě na 
osobách, které si zásilky z různých důvodů nepřebírají. 

Závěrem je třeba říci, že osobám zapsaným v obchodním 
rejstříku a organizacím veřejné správy bude datová schránka 
zřízena ze zákona automaticky, budou jim pouze doručeny 
přístupové údaje a hesla. 

O tom, jak si zřídit datovou schránku pro fyzickou osobu 
budeme informovat v následujícím čísle Rokytnického zpra-
vodaje. Informace budou rovněž k dispozici na webových 
stránkách ministerstva vnitra (www.mvcr.cz nebo na portále
www.egovernment.cz). 

Dotace na péči o travní porosty na území 
KRNAP

Dotaci na péči o travní porosty z fi nančních prostředků 
z Programu péče o krajinu Ministerstva životního prostředí 
bude možno přiznat žadatelům, kteří obhospodařují trvalé 
travní porosty na území KRNAP, na plochu větší než 0,5 ha. 

Žádosti se podávají na Správě KRNAP ve Vrchlabí a musí být 
podány nejpozději do 30. 4. 2009. Bližší informace a for-
muláře lze získat přímo na Správě KRNAP nebo na Městském 
úřadě v Rokytnici nad Jizerou, úsek evidence nemovitostí. 

Z jednání rady města

RM schválila poskytování bezplatných parkovacích karet čle-
nům Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Rokytnici nad 
Jizerou o. s. s tím, že tyto budou přenosné, na jméno 
člena sdružení a období jednoho roku od data vydání a 
každý člen Sdružení bude mít nárok na 1 parkovací kartu 
a s tím, že organizaci vydávání karet zajistí Sdružení pro 
rozvoj cestovního ruchu. 

RM stanovila následující termín pro bezplatné odkládání vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu ve Sběrném dvoře 
v Rokytnici nad Jizerou ze strany poplatníků místního po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů: 
středa až neděle: 13. 5. – 17. 5. 2009, vždy od 13. 00 hodin 
do 18. 00 hodin. 

Z jednání zastupitelstva

ZM schválilo rozpočet města Rokytnice nad Jizerou pro rok 
2009 jako schodkový o celkových výdajích ve výši 65. 953. 
580, - Kč a příjmech ve výši 54. 184. 740, - Kč s tím, že 

schodek ve výši 11. 768. 840, - Kč bude uhrazen fi nanční-
mi prostředky z minulých let, a to zůstatkem bankovních 
účtů na položce 8115 z roku 2008. 

ZM schválilo prodej části ppč. 1911/4 v k. ú. Dolní Rokytnice, 
a to dle GP č. 1188 - 344/2008 – stpč. 323/4 a stpč. 323/5 
panu Pavlovi Linkovi, Dolní Rokytnice 207 a Petrovi Linko-
vi, Dolní Rokytnice 208, a to za cenu 200, - Kč/m2. 

ZM schválilo:
 -  podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy gará-

žových stání v objektu hasičské zbrojnice čp. 333 Dolní 
Rokytnice“ z Fondu požární ochrany Libereckého kraje

 -  fi nancování akce „Stavební úpravy garážových stání v ob-
jektu hasičské zbrojnice čp. 333 Dolní Rokytnice“ ve výši 
2. 881. 114, - Kč z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou. 

Místní poplatek za využívání veřejného prostranství
Zastupitelům byla předložena ke schválení nová obecně 

závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. Důvodem návrhu nové OZV je úprava sazby po-
platku za provádění výkopových prací a dále rozšíření osob 
osvobozených od místního poplatku. 



– 5 –

V případě sazby za provádění výkopových prací bylo navr-
ženo, aby se místní poplatek neplatil v případě, že se bude 
jednat o práce v rozsahu do 5 m2 včetně, po dobu prvních 
4 dnů užívání veřejného prostranství. Důvodem je, že vydává-
ní platebních výměrů a jejich doručování je v případě malých 
částek neefektivní. 

Dalším návrhem je rozšíření okruhu osob, které jsou osvo-
bozeni od platby zejména místního poplatku za umístě-
ní prodejního stánku, a to v konkrétním případě Vánočních 
trhů a Pašeráckého vejkendu. Dosud tyto úlevy projednáva-
la a schvalovala rada města, jejich přímé obsažení v textu 
obecně závazné vyhlášky by tuto věc vyřešilo komplexně. Od 
prodejců na Vánočních trzích a Pašeráckým vejkendu místní 
poplatky vybírány nejsou, neboť se z velké části jedná o pro-
dejce místní nebo prodejce, kteří z toho nemají vysoké výděl-
ky a Město je při organizaci těchto akcí rádo, že se mu podaří 
podobné prodejce přilákat. Tyto akce nemají výdělečný cha-
rakter a slouží především k rozšíření kulturní nabídky místním 
občanům a návštěvníkům města a tito prodejci program veli-
ce obohacují. 

ZM obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství schválilo. 

Oprava silnice na Rezek proběhne v letošním roce. Silnice 
by měla být opravená v rozsahu asi 17 km, a to až do Vítkovic. 
S opravou silnice souvisí i akce Čistá Jizera, tudíž vybudování 
kanalizace v Rokytně by mělo opravě silnice II. třídy v této 
oblasti předcházet, harmonogram prací je této skutečnosti 
přizpůsoben. 

Schválení fi nancování akce Čistá Jizera
 -  Zastupitelům byly předloženy podklady k přijetí roz-

hodnutí o investiční akci Čistá Jizera IIv Rokytnici nad Jize-
rou. Byli informováni, že pokud budou předložené návrhy 
schváleny, je velmi pravděpodobné, že v průběhu měsíce 
dubna budou zahájeny stavební práce. 

 -  S výstavbou by se mělo začít z Dolní Rokytnice smě-
rem nahoru, přičemž přednostně na prvním místě bude pro-
bíhat stavba v Rokytně kvůli plánované opravě silnice II. 
třídy na Rezek. Podrobnější harmonogram bude znám vždy 
na určitě období dopředu, veřejnost s ním bude seznámena 
např. formou letáků do poštovních schránek nebo na webo-
vých stránkách VHS Turnov. V současné době se první har-
monogram prací připravuje, a po jeho upřesnění a schválení 
se všemi dotčenými subjekty bude zveřejněn. 
Veřejná část každé přípojky bude částečně hrazena z dota-

ce. Vlastníci napojovaných objektů se budou fi nančně podílet 
na veřejné části přípojek, a to ve výši 3. 000, - za vodovod-
ní přípojku a 4. 000, - Kč za kanalizační přípojku. Přepojení 
stávajících přípojek bude zdarma. Občané v lokalitách, kde 
bude výstavba v daný čas probíhat, budou informováni vždy 
v určitém časovém předstihu, a to zejména písemnou infor-
mací vyvěšenou v dané lokalitě nebo vhozenou do poštovní 
schrány. 

V době výstavby bude mít VHS přímo v Rokytnici nad Jizerou 
kancelář (čp. 154 v Dolní Rokytnici – bývalá cukrárna u Necha-
nických) a úřední hodiny jsou plánovány denně kromě úterý, 
zejména v odpoledních hodinách. Zde by měli být přítommni 
buď pracovníci VHS nebo pracovník stavebního dozoru, kteří 
budou schopni poskytnout veškeré informace. 

Další krok vedoucí k zahájení akce čistá jizera:

V jednotlivých městech byly podepsány smlouvy, 
probíhají jednání o přijetí úvěru VHS

Ve druhé polovině února byly postupně ve všech pěti měs-
tech, kterých se týká projekt Čistá Jizera I a II, podepsány 
smlouvy s dodavatelskými fi rmami. Akce tak vstupuje do další 
etapy, vlastní stavební práce budou podle všeho zahájeny už 
14. dubna ve všech městech současně. „Nyní nám zbývá po-
slední krok, a tím je dohoda všech pěti měst na přijetí pod-
mínek úvěru,“ uvedl předseda Vodohospodářského sdružení 
Turnov Milan Hejduk. Schválit přijetí úvěru včetně podmínek 
stanovených bankou musí rada VHS, kterou tvoří zástupci 
obcí, do počátku dubna. 

„Získání úvěru bylo v současné ekonomické krizi velmi ná-
ročné, na první výzvu, kterou jsme podali vloni na podzim, 
dokonce žádná banka nereagovala, ve druhé výzvě jsme zmír-
nili některé podmínky a máme dvě dobré nabídky, z nichž tu 
lepší podala Česká spořitelna,“ přiblížil Hejduk. Úvěr si vez-
me VHS společně pro všechna města v přibližné výši 300 mil. 
Kč, délka splatnosti je 17 let, úroková míra činí 4,6 %. Přijetí 
úvěru znamená v jednotlivých městech do budoucna omeze-
ní některých investic, resp. souhlas banky s jejich realizací, 
proto města v současné době zvažují v úvahu připadající rizi-
ka. „Překonali jsme již mnohá úskalí, nabídka úvěru od Čes-
ké spořitelny je nejlepší možná, věřím, že města a městská 

zastupitelstva budou s podmínkami souhlasit a my budeme 
moci v polovině dubna začít stavět,“ dodal Hejduk. 

VHS Turnov na akce Čistá Jizera I (Turnov, Semily, Jilem-
nice) a Čistá Jizera II (Rokytnice nad Jizerou, Lomnice nad 
Popelkou) získalo ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) 
celkem 540 milionů korun, což je největší dotace, která kdy 
do Pojizeří přišla. I tak budou muset ještě nemalé prostředky 
přidat jednotlivá města ze svých rozpočtů. Po dohodě sta-
rostů a po doplnění stavebních úprav dalších komunikací do 
projektu činí předpokládaná spoluúčast v Turnově 79 mil. Kč, 
v Semilech 59 mil. Kč, v Lomnici nad Popelkou 61 mil. Kč, 
v Jilemnici 17 mil. Kč a v Rokytnici nad Jizerou 38 mil. Kč. 
Na území okresu Semily projekt Čistá Jizera zahrnuje celkem 
73 kilometrů nových kanalizací a zhruba 11 kilometrů vodovo-
dů. Nově bude na kanalizaci napojeno 2500 nemovitostí. 
Časový rozsah prací je stejný - až na Jilemnici - ve všech 

městech: zahájení 14. dubna 2009, ukončení 30. září 2011 
(v Jilemnici 30. září 2010). Pojizeří bude s největší pravdě-
podobností prvním regionem v České republice, kde práce na 
výstavbě a opravě kanalizačních a vodovodních řadů začnou. 
Podle informací SFŽP bylo v tomto kole výzvy operačního pro-
gramu Evropské unie rozděleno celkem 13,5 miliardy korun 
mezi 175 projektů. Rychlost realizace výběrových řízení ze 
strany VHS a technická připravenost v jednotlivých městech 
okresu Semily vyvolaly dostatečný zájem stavebních fi rem 
a v konečném důsledku jen podtrhují zmíněné republikové 
prvenství. 

Vodohospodářské sdružení Turnov informuje:



– 6 –

Rokytnice nad Jizerou
V úterý 17. února podepsali na zdejší radnici smlouvu o rea-

lizaci projektu Čistá Jizera Pavel Jiroušek, ředitel liberecké-
ho závodu fi rmy Stavby silnic a železnic, a. s. (oblast Čechy - 
východ), starosta Petr Matyáš a předseda Vodohospodářského 
sdružení Turnov Milan Hejduk. 

Objem prací je v Rokytnici nad Jizerou dán částkou přesa-
hující 177 mil. Kč bez DPH. Práce zahrnují výstavbu kanali-
začních řadů v délce téměř 15 kilometrů a výstavbu nového 
vodovodu v délce 11 kilometrů. Součástí stavby je rovněž re-
alizace 1,5 kilometru veřejných částí kanalizačních přípojek 
a 933 metrů veřejných částí vodovodních přípojek. Město Ro-
kytnice nad Jizerou dále připravuje projekty oprav veřejného 
osvětlení, dešťové kanalizace, mostků ad. Nových přípojek 
vznikne asi 450, stavba se přibližně dotkne 1550 lidí. 

„Čistá Jizera je nejvýznamnější akcí nejen pro VHS, ale 
i pro naše město. Jedná se o největší investiční akci v his-
torii Rokytnice nad Jizerou,“ řekl starosta Petr Matyáš. Jak 
uvedl, doufá, že místní obyvatelé akci přivítají, neboť řeší 
mnoho současných bolestí města. „Myslím, že víc než dva 
roky stavebních prací v různých částech města společně vydr-
žíme. Město nezíská jen nové kanalizační a vodovodní řady, 
ale i nové povrchy ulic, chodníků, upravena budou i některá 
zákoutí,“ dodal starosta. 

„Pro VHS je podpis první ze smluv v Rokytnici n. Jiz. za-
hájením další etapy příprav vlastní stavby. Postupně budou 
podepsány smlouvy i v ostatních městech. Pro všechna to 
znamená největší investiční dotaci v historii. V tomto hor-
ském středisku jsou pro nás velkou výzvou především terénní 
podmínky. Jsou zde úzké uličky, malé a větší penziony, které 
těžko můžeme významně omezit v provozu. Přeji si, abychom 
vše zvládli ke spokojenosti lidí,“ shrnul své pocity Milan He-
jduk. 

Podle Pavla Jirouška, ředitele závodu SSŽ, a. s., který bude 
práce provádět, jde o stavbu skutečně mimořádně náročnou. 
Některé práce budou probíhat v ulicích, jiné v okolních strá-
ních v různých nadmořských výškách. „A co jiného si vybavím 
pod názvem Čistá Jizera kromě stavby kanalizačních a vodo-
vodních řadů? Rád jezdím na vodu, tak si představuji, že ně-
kde ve větším proudu vypadnu z raftu a neumažu se, protože 
ta voda bude průzračně čistá. Takovou bych si přál, aby byla 
právě Jizera,“ řekl Pavel Jiroušek. 

ZASTUPITELSTVA PĚTI MĚST ODSOUHLASILA 
PROJEKT ČISTÁ JIZERA

Projekt Čistá Jizera, který řeší výstavbu nových a rekon-
strukci stávajících kanalizačních řadů, výstavbu nové vodo-
vodní sítě a generální opravu jedné čistírny odpadních vod, 
vstoupil do další etapy. „Ve čtvrtek 19. března chválili re-

alizaci projektu zastupitelé v Semilech, což bylo poslední 
město, které tímto aktem potvrdilo souhlas s navrženými 
podmínkami fi nancování a zahájením prací,“ uvedla ředitelka 
Vodohospodářského sdružení Marcela Červová. Podle ní budou 
práce v pěti městech semilského okresu zahájeny v polovině 
dubna, ve všech městech se také uskuteční slavnostní zaháje-
ní, kterého se zúčastní pozvaní hosté a zvána je i veřejnost. 

„Rada sdružení VHS Turnov již také odsouhlasila výsledek 
veřejné zakázky na výběr poskytovatele úvěru, kterým bude 
Česká spořitelna. Zástupci banky vyslyšeli některá přání 
starostů, která se týkala zejména omezení dalších investic 
v době trvání úvěrové smlouvy, takže v tuto dobu již přijetí 
úvěru nic nebrání. Nyní projednáváme body konečného znění 
všech potřebných smluv,“ doplnila Červová. Kromě toho zbý-
vá ještě dojednat přesný harmonogram prací v jednotlivých 
městech. Podrobnosti o celém projektu jsou postupně zveřej-
ňovány na internetových stránkách www.vhs.cz. 

Získání úvěru bylo v současné ekonomické krizi velmi ná-
ročné, na první výzvu, kterou VHS podalo vloni na podzim, 
dokonce žádná banka nereagovala, ve druhé výzvě byly zmír-
něny některé podmínky, takže nakonec přišly dvě dobré na-
bídky, z nichž tu lepší podala Česká spořitelna. Úvěr si vezme 
VHS společně pro všechna města v přibližné výši 300 mil. Kč, 
délka splatnosti je 17 let, úroková míra činí při aktuální sazbě 
PRIBOR 4,6%. 

VHS Turnov na akce Čistá Jizera I (Turnov, Semily, Jilem-
nice) a Čistá Jizera II (Rokytnice nad Jizerou, Lomnice nad 
Popelkou) získalo ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) 
celkem 540 milionů korun, což je největší dotace, která kdy 
do Pojizeří přišla. I tak budou muset ještě nemalé prostředky 
přidat jednotlivá města ze svých rozpočtů. Po dohodě sta-
rostů a po doplnění stavebních úprav dalších komunikací do 
projektu činí předpokládaná spoluúčast v Turnově 79 mil. Kč, 
v Semilech 59 mil. Kč, v Lomnici nad Popelkou 61 mil. Kč, 
v Jilemnici 17 mil. Kč a v Rokytnici nad Jizerou 38 mil. Kč. 
Na území okresu Semily projekt Čistá Jizera zahrnuje celkem 
73 kilometrů nových kanalizací a zhruba 11 kilometrů vodovo-
dů. Nově bude na kanalizaci napojeno 2500 nemovitostí. 
Časový rozsah prací je stejný - až na Jilemnici - ve všech 

městech: zahájení 14. dubna 2009, ukončení 30. září 2011 
(v Jilemnici 30. září 2010). Pojizeří bude s největší pravdě-
podobností prvním regionem v České republice, kde práce na 
výstavbě a opravě kanalizačních a vodovodních řadů začnou. 
Podle informací SFŽP bylo v tomto kole výzvy operačního pro-
gramu Evropské unie rozděleno celkem 13,5 miliardy korun 
mezi 175 projektů. Rychlost realizace výběrových řízení ze 
strany VHS a technická připravenost v jednotlivých městech 
okresu Semily vyvolaly dostatečný zájem stavebních fi rem 
a v konečném důsledku jen podtrhují zmíněné republikové 
prvenství. 

Rokytnice nad Jizerou
Projednáno a schváleno zastupitelstvem města 4.  března 
2009. 
* Dodavatel stavby: Stavby silnic a železnic, a. s. (SSŽ), Ná-

rodní třída 10, 113 19 Praha 1, Závod Liberec (do výbě-
rového řízení bylo podáno celkem 14 nabídek). Součástí 
soutěže na dodavatele byly i městem zpracované projekty 
přeměny klíčových ulic (parkování, chodníky, zeleň, osvět-
lení apod.). 

* Celková cena vzešlá z výběrového řízení: 177 681 213 Kč 
(cena s rezervou bez DPH). 

* Výstavba kanalizačních řadů v celkové délce 14 635,9 me-
trů

* Výstavba vodovodních řadů v délce 11 144 metrů



– 7 –

Termíny slavnostního zahájení akce Čistá Jizera:
* Turnov - 20. dubna od 11. 00 hodin v aule základní školy ve 

Skálově ulici čp. 600
* Semily - 21. dubna od 15. 00 hodin, budova MěÚ Semily, 

Riegrovo náměstí
* Jilemnice - 22. dubna od 15. 00 hodin, Masarykovo náměstí 

před radnicí
* Lomnice - 23. dubna od 10. 00 hodin prostoru Školního ná-

městí
* Rokytnice nad Jizerou - 30. dubna od 20. 00 hodin, cent-

rální parkoviště P2 

Kontakty:
Ing. Milan Hejduk - předseda Rady sdružení VHS Turnov
Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov
Tel. 481 312 194, 737 204 255
e - mail: hejduk@vhsturnov. cz

Marcela Červová - ředitelka VHS Turnov
Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov
tel. 481 313 481, mobilní 602 169 165
e - mail: cervova@vhsturnov. cz

Dalibor Zmeko - investiční technik pro Turnov
Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov
tel. 481 312 206, mobilní 602 786 748
e - mail: zmeko@vhsturnov. cz
Andrea Bímová - invest. technik pro Semily a Rokytnici n. J. 
pracoviště: Bítouchovská 1, 513 01 Semily
tel. 481 621 325, mobilní 602 786 843
e - mail: bimova@vhsturnov. cz
Ing. Zdeněk Rajm - invest. technik pro Lomnici nad Popelkou 
a Jilemnici
pracoviště: Bítouchovská 1, 513 01 Semily
tel. 481 621 325, mobilní 602 786 759
e - mail: rajm@vhsturnov. cz

Další informace najdete na internetových stránkách
www.vhsturnov.cz v sekci „Čistá Jizera“. 

Vlakové spojení z Harrachova
do Szklarske Poręby bude obnoveno

Železniční trať mezi Harrachovem a Szklarskou Porębou 
začne být rekonstruována v letošním roce. Evropská Unie 
z česko - polského programu s názvem Cíl 3/Cel 3 poskytne 
na tuto rekonstrukci část potřebných fi nančních prostřed-
ků. 

Tato železniční trať ze stanice Szklarska Poręba Górna byla 
v roce 2007 ke statní hranici převedena z majetku státu do 
vlastnictví Dolnoslezského vojvodství. O železniční trať zača-
la pečovat společnost DSDiK – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
– správce dolnoslezských silnic a kolejí. Společnost DSDiK se 
stala Lead partnerem projektu na obnovení trati z Szklarske 
Poręby do Harrachova. Českým partnerem projektu se stala 
státní organizace Správa železniční dopravní cesty, která je 
vlastníkem kolejí na Českém území. Dokončení rekonstruk-
ce je plánováno na březen 2010. „Po zprovoznění této trati, 
které je plánováno na březen příštího roku, bude Liberecký 
kraj společně s Dolnoslezským vojvodstvím objednávat pět 
párů osobních vlaků z Harrachova do Szklarske Poręby,“ sdělil 
Martin Sepp, náměstek hejtmana pro resort dopravy. 

V rámci přeshraničního projektu rekonstrukce trati budou 
také obnoveny železniční stanice a zastávky. „Svým přeprav-
ním potenciálem bude zřejmě nejvýznamnější zastávka Ja-
kuszyce, která se nachází v centru zimního běžeckého lyžo-
vání a letní turistiky a cykloturistiky. “ prozradil Petr Prokeš, 
ředitel KORID LK, společnosti, která má v Libereckém kraji 
na starosti veřejnou dopravu. Zastávku Szklarska Poręba Huta 
budou využívat zejména turisté, kteří chtějí navštívit zdej-
ší turisticky oblíbené vodopády. Železniční stanice Szklarska 
Poręba se nachází nedaleko centra historických lázní a z této 
stanice je možné pokračovat železnicí do dalších polských 
měst. Turisté se tak mohou těšit na příští rok, kdy budou moci 
začít znovu plně využívat výhod této přeshraniční železnice. 

Historie železniční trati mezi Harrachovem a Szklarskou Po-
rebou sahá až k roku 1902, kdy byla zprovozněna jako součást 

spojnice Kořenov - Szklarska Poręba - Piechowice. Navázala 
zde na již dříve vybudovaný úsek do tehdy pruského města 
Hirschberg, dnes Jelenia Góra. Na českém území byl téhož 
roku zprovozněn úsek z Tanvaldu do Kořenova. Vzniklo přímé 
železniční spojení mezi jihozápadním Slezskem a průmyslo-
vým podhůřím západních Krkonoš a Jizerských hor. 

Trať byla postavena zejména pro potřeby průmyslníků do-
vážejících z Dolnoslezské pánve uhlí do svých skláren a tex-
tilek. Prusové zvolili při trasování svého úseku právě opačný 
postup než Rakušané. Zatímco v Čechách byla zvolena nej-
kratší cesta ze stávajícího tanvaldského nádraží k určenému 
styčnému bodu v Kořenově i za cenu příliš velkého stoupání, 
které muselo být zdoláno pomocí ozubnice, ve Slezsku bylo 
naopak omezeno stoupání tratě na 25 promile a protože nej-
kratší trasa takové stoupání neumožňovala, byla rozvinuta ve 
smyčkách do bočních údolí. Zajímavostí je, že Pruská část tra-
tě z Kořenova do Szklarske Poręby a Piechovic byla až do roku 
1945 elektrifi kována. Elektrický provoz do Kořenova skončil 
po ofenzivě Rudé armády v dubnu 1945. Tehdy zároveň došlo 
k novému vymezení státní hranice a dříve německé území při-
padlo Polsku. Poslední vlak měl po trati projet 27. října 1945, 
pak Polská strana přerušila koleje i telefonní vedení. 

Na znovuobnovení dopravy se mohlo reálně pomyslet až po 
převratu v roce 1989. Polské dráhy provozovaly na své straně 
osobní dopravu do Szklarske Poręby, nákladní dopravu do Ja-
kuszyc, u nás byla trať v provozu až téměř na státní hranici do 
Harrachova. Mezi lety 1992 až 2002 proběhlo několik zvlášt-
ních jízd na provizorně opravené železniční trati z Harrachova 
do Szklarske Poręby, pořádaných členy dobrovolnických spol-
ků. 

Novinky z Libereckého kraje



– 8 –

V průběhu roku 2008 bylo v územní části obce Rokytnice 
nad Jizerou šetřeno celkem 77 trestných činů, z nichž byla 
drtivá většina objasněna, mnohdy ve spolupráci s kriminální 
policií. Jedná se převážně o majetkové trestné činy a nově 
o trestné činy řízení bez řidičského oprávnění a ohrožení pod 
vlivem návykové látky (jízdy pod vlivem alkoholu). V dalších 
případech se jedná především o trestné činy podvod a zprone-
věra. Rovněž se, v porovnání s předcházejícími lety, rozšířily 
krádeže peněženek a kreditních karet. 

Dále bylo na Policii ČR v Rokytnici nad Jizerou šetřeno 
80 přestupků proti majetku, proti občanskému soužití a proti 
veřejnému pořádku. Zde dochází hlavně ke krádežím mobil-
ních telefonů a k nalezení mobilního telefonu, který si nález-
ce ponechá a nevrátí – tímto se též dopouští přestupku, někdy 
pak i trestného činu zatajení nálezu (hodnota mobilního te-
lefonu je 5. 000, - Kč a vyšší). Dále zde jsou průběžně řešeny 
i přestupky proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozem-
ních komunikacích, často pak v úzké spolupráci se strážníky 
městské policie. Hlavním problémem v oblasti provozu na 
pozemních komunikacích je porušení rychlosti jízdy vozidel 
v obci, kde řidiči nedodržují stanovenou rychlost 50 km/hod. 

Jelikož je Rokytnice nad Jizerou jedním z velkých zimních 
středisek, přijíždějí do Rokytnice tisíce turistů a nejvíce 
trestných činů a přestupků se odehrává právě v době zimního 
období. Největší problémy v tomto období bývají s krádeže-
mi sportovního vybavení. K této skutečnosti nejvíce přispívají 
sami turisté tím, že své vybavení nechávají často bez dozoru 
před restauracemi, chatami a bufety, kam se chodí občerstvit. 
Mnohdy pak u restaurací bohužel chybí cedule s upozorněním 
na možné odcizení lyžařského vybavení. V roce 2008 zima 

neukázala svou pravou tvář, chyběli turisté, a proto těchto 
krádeží realitně ubylo. Hlavně v zimní rekreační sezóně dále 
dochází k vloupáním do motorových vozidel a ke krádežím 
motorových vozidel samotných. Zde si dovolujeme upozor-
nit spoluobčany a návštěvníky našich hor, že jejich motorová 
vozidla skutečně nejsou trezorem, a je velikou neopatrností 
ponechat viditelně v uzamčeném vozidle cenné věci a před-
měty, které jsou lákadlem pro různé nepoctivce. 

V dalším období jsme pak zaznamenali zvýšený počet přípa-
dů krádeží vloupáním do chalup a rekreačních objektů. V této 
oblasti se však drtivá většina trestních činů podařila objasnit, 
a to díky vzájemné spolupráci se službou kriminální policie 
a vyšetřování. 

U objasňování tohoto druhu trestné činnosti pak patří velké 
poděkování našim spoluobčanům, bez jejichž všímavosti by 
řada těchto případů končila „úspěchem“ nezvaných návštěv-
níků. 

Další problematickou oblastí se dále jeví podávání alkoho-
lických nápojů mladistvým. Za předcházející období kalendář-
ního roku 2008 bylo zaznamenáno několik případů, kdy maji-
telé a nájemci barů, restaurací a podobných zařízení podávali 
alkoholické nápoje shora uvedené věkové skupině osob. Tyto 
se pak pod vlivem alkoholu mnohdy dopouštěly protiprávního 
jednání, které bylo řešeno Policií ČR. Dovolujeme si upozornit 
provozovatele shora popsaných občerstvovacích zařízení, že 
i v kalendářním roce 2009 budou opětovně prováděny namát-
kové kontroly ze strany Policie ČR a městské policie se za-
měřením na dodržování zákazu prodeje alkoholických nápojů 
osobám mladším 18ti let tak, jak tomu bylo i v roce 2008. 

Duben 2009

18. 4. – 19. 4.  MUDr. Miroslava Durďová
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 005

25. 4 – 26. 4.  MUDr. Petr Jonáš
 ul. 3. května 501, Semily, tel. 481 622 796

Květen 2009

1. 5.  MUDr. Marie Mühlová
 Studenec 370, Studenec u Jilemnice, tel. 481 596 339

2. 5. – 3. 5.  MUDr. Marie Folprechtová
 Rokytnice nad Jizerou, tel. 481 523 876

8. 5.  MUDr. Marie Mühlová
 Studenec 370, Studenec u Jilemnice, tel. 481 596 339

9. 5. – 10. 5.  MUDr. Karel Král
 Komenského 2, Jilemnice, tel. 481 545 621

16. 5. – 17. 5.  MUDr. Jaroslav Valeš
 Roztoky u Jilemnice 240, tel. 481 587 313

23. 5. – 24. 5.  MUDr. Daniela Zajícová
 Pošepného 263, Jilemnice, tel. 481 545 620

30. 5. – 31. 5.  MUDr. Jana Hrbková
 Jablonec n. J. 321, Jablonec nad Jiz., tel. 481 591 
103

Červen 2009

6. 6. – 7. 6.  MUDr. Dana Mařasová
 Poštovní 481, Jilemnice, tel. 481 541 096

13. 6. – 14. 6.  MUDr. Aleš Malý
 Dolní 172, Rokytnice nad Jizerou, tel. 481 523 393

20. 6. – 21. 6.  MUDr. Irena Štilcová
 Pošepného 263, Jilemnice, tel. 481 545 556

27. 6. – 28. 6.   MUDr. Jiřina Machová
 Horní Branná 3, tel. 481 584 215

ROZPIS STOMATOLOGICKÝCH POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEBROZPIS STOMATOLOGICKÝCH POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB
ORDINAČNÍ HODINY: sobota, neděle, svátky 8. 00 – 12. 00 hodin

Zpráva o bezpečnostní situaci v územní části
města Rokytnice nad Jizerou



– 9 –

Další trestné činnosti se též dopouštějí tzv. podomní pro-
dejci, kteří nabízejí různé deky, kuchyňské nádobí, levné 
spotřebiče, apod. Nejvíce poškozených je ze strany starých 
lidí, kteří se těmto podomním prodejcům podvolí a pustí je 
pod smyšlenou legendou do svého příbytku. V bytech si tito 
prodejci vytipují místa s našetřenými penězi či cennými věc-
mi. Starého člověka odlákají od místa s penězi a peníze poté 
odcizí, aniž by si toho poškozený všiml. 

Policie Rokytnice nad Jizerou a v přilehlých obcích výrazně 
potlačuje jízdu pod vlivem alkoholu a jízdu bez řidičského 
oprávnění. V současné době lze za tyto přestupky udělit po-
měrně velké sankce (až 50. 000, - Kč a zákaz řízení motorové-
ho vozidla až na 2 roky), v některých, zákonem stanovených 
případech, se pak toto jednání kvalifi kuje i jako trestný čin 
ohrožení pod vlivem návykové látky, resp. řízení vozidla bez 
řidičského oprávnění. 

Ke zvýšení bezpečnosti ve městě by jistě pomohl kamero-
vý systém, který by monitoroval okolí centrálních parkovišť, 
okolí náměstí a příjezdových cest, pomohl by objasňovat jak 
trestné činy, tak i přestupky v těchto místech a určitě by pů-
sobil i jako prevence proti porušení zákona. Kamerový systém 
se v minulosti často osvědčil i v jiných městech, která ho již 
několik let s úspěchem využívají. Pevně věříme, že se v do-
hledné době tohoto systému dočkáme i v Rokytnici nad Jize-
rou, což by byl veliký příspěvek ke zvýšení bezpečnosti osob 
a majetku na území města. 

Dopravní situace ve městě se zhoršuje zejména v zimním 
období, kdy do města přijíždějí na rekreaci mnoho (často 
i neposlušných) turistů. Parkovací plochy mnohdy nestačí ná-
jezdu turistů, kteří si k parkování vyhledávají místa k tomu 
nevhodná a někdy i místa, kde je to zakázané. Tato situace 
se řeší s pomocí městské policie pokutami a odhady vozidel. 
V zimním období nastěstí většinou nedochází k úplné neprů-
jezdnosti komunikací. 

Velice kladně hodnotíme spolupráci se zaměstnanci Měst-
ského úřadu v Rokytnici nad Jizerou, na které se často, jako 
orgány činné v trestním řízení, obracíme s různými žádostmi 
o spolupráci, apod. Rovněž spolupráce se strážníky městské 
policie je na velmi dobré úrovni, kdy společně řešíme doprav-
ní situaci ve městě, dále celou řadu přestupků a trestných 
činů, jakož i různé preventivní akce. 

Závěrem přejeme všem spoluobčanům pevné zdraví a tě-
šíme se na další případnou spolupráci, jejímž smyslem bude 
zvyšování bezpečnosti a pořádku na území města Rokytnice 
nad Jizerou. 

kuk, js, rn
vedoucí oddělení: npor. Bc. Josef Šelep komisař

Vandrujeme po Severu s ČRo Sever

Český rozhlas Sever si pro své posluchače, a nejen pro ně, 
připravil putovní akci. Od začátku dubna do konce října mů-
žete navštěvovat vybrané památky (hrady - Trosky, Střekov, 
Bezděz, Grabštejn, Hous-
ka, Hazmburk, zámky 
- Frýdlant, Hrubý Roho-
zec, Lemberk, Sychrov, 
Zákupy, Červený Hrádek, 
Ploskovice, Benešov nad 
Ploučnicí, Děčín, infor-
mační centrum Krásná 
Lípa, Zoologické zahra-
dy - Chomutov, Ústí nad 
Labem a Děčín, Památ-
ník Terezín) a sbírat razítka do vaší Vandrkarty. Po nasbírá-
ní 10 razítek, získáte zlaťák Českého rozhlasu Sever. Pokud 
budete chtít soutěžit dál o hodnotné ceny, můžete potrápit 
své znalosti a odpovědět na otázky ve Vandrkartě. Abyste to 
neměli tak těžké, odpovědi na naše všetečné otázky se dozví-
te buď při výkladu průvodce na daném výletním místě, nebo 
ve vysílání, a to v pořadech Host na Severu a Přijeli jsme 
k Vám. 

Více informací se dozvíte na: www.sever. rozhlas cz. 

Hurá PIZZA!

Na měsíc květen si Český rozhlas Sever připravil pro své 
zaměstnané posluchače zajímavou soutěž. Během celého 
měsíce se můžete přihlašovat pomocí sms a tím se pokusit 

vyhrát pro sebe a svůj kolektiv 
pizzu, kterou Vám dovezeme až 
na pracoviště. Stačí jen napsat 
sms ve tvaru: Sever pizza LB 
příjmení, název fi rmy, město, 
počet kolegů a telefonní čís-
lo do práce a zaslat ji na tel. 
číslo: 736 304 030 nebo se 
přihlásit pomocí formuláře na 
webových stránkách ČRo Sever –
www.liberec.rozhlas.cz. Násled-

ně pak poslouchejte ČRo Sever a když vám náš moderátor za-
volá a vy budete znát správné heslo, získáte pro svůj kolektiv 
oběd až do práce. 

Více informací na: www.liberec.rozhlas.cz

Akce Českého rozhlasu SEVER



– 10 –

K 31. prosinci 2008 měl kroužek Mladých hasičů 15 členů, 
z toho 5 děvčat a 10 chlapců. 

Nově přihlášeni: Tomáš Herber, Jan Pacák, Tomáš Pasec-
ký, David Pampel, Vojtěch Veselouš, Marie Palmová a Helena 
Herberová

Letos poprvé jsme se pro nedostatek členů nemohli zúčast-
nit jarního kola hry Plamen, proto jsme naši pozornost ne-
zaměřovali na přípravu zmiňované hry. Nicméně celé jaro, 
jakožto i po celý rok kroužky nadále pokračovaly. Naše pozor-
nost byla zaměřena na opakování a zdokonalování vědomostí 
a dovedností. Na konci školního roku jsme si udělali posezení 
při ohni a opékali si špekáčky. 

Po prázdninách jsme uspořádali nábor do kroužku Mladých 
hasičů a naše řady se posílily. Přihlásily se další děti a my jsme 
se mohli zúčastnit podzimního kola hry Plamen. Bohužel na 
přípravu jsme neměli moc času, jelikož máme skoro všechny 
děti z první třídy a dokonce i ze školky. Pro naše nejmenší 
bylo vše nové a neznámé. Vzhledem k tomu, že naši nejmen-
ší v době příprav neuměli ještě číst ani psát, byla příprava 
opravdu náročná, ale nakonec jsme to zvládli. 

11. října 2008 jsme vyrazili na branný závod do Jilemni-
ce,kde naše dvě hlídky startovaly. Jedna hlídka startovala 
v kategorii starších a druhá hlídka startovala v kategorii mlad-
ších. Obě hlídky startovaly na předposledním místě, a tak 
také doběhly. Byli jsme však moc rádi, že se nám vrátili do 
cíle. Naše dvě družstva byla věkovým průměrem nejmladší 
a rozhodně svého bojovného ducha nezapřela. 

Na jarní přípravu budeme mít víc času. Tento čas co nejlépe 
využijeme ke zlepšení našich výsledků. 

Dále pak následovaly kroužky, které jsme trávily v hasičárně, 
tělocvičně a bazénu. Na konec roku jsme uspořádali vánoční 
besídku, děti nám zazpívaly koledy, rozdali jsme si dárečky, 
popřáli jsme si do nového roku 2009 a rozešli se domů. 

Závěrem bych chtěla poděkovat řediteli základní školy panu 
Miroslavu Boudovi za půjčování tělocvičny a vedoucím mláde-
že Lence Smolové, Luboši Večerníkovi, Simoně Boudové, Janě 

Vlkové a všem ostatním, kteří nám s dětmi pomáhají. Vám 
všem přeji všechno nejlepší a hodně zdraví v roce 2009 a na-
šim mladým hasičům přeji, ať je hasičina baví i nadále a mají 
úspěchy na závodech. 

Votočková Kateřina

Slavnostní předání hasičského 
vozidla CAS 24

V pátek 27. března 2009 si převzal zástupce města Rokytni-
ce nad Jizerou a zástupce jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

na požární stanici HZS Libereckého kraje v Semilech cisterno-
vý vůz CAS24/2500/400 na podvozku LIAZ. Vozidlo slavnostně 
předal ředitel územního odboru Semily pan plk. Ing.  Jiří Ko-
valský, Ph. Dr. do rukou starosty města pana Ing.  Petra Maty-
áše a velitele jednotky Zdeňka Volfa. 

Cisternová automobilová stříkačka byla vyrobena v roce 
1988 a v roce 2000 prošla kompletní rekonstrukcí. Vozidlo od 
počátku své činnosti spolehlivě působilo na požární stanici 
Turnov. Jedná se o cisternový vůz pro družstvo 5+1 s kombino-
vaným odstředivým vodním čerpadlem (vysokotlakem) a vod-
ní nádrží o objemu 2500 litrů. 

Město Rokytnice nad Jizerou vozidlo získalo přednostně 
z důvodu plošného pokrytí jednotkami PO, kdy místní dobro-
volná jednotka bude od roku 2010 povýšena ve své kategorii 
a budou na ni kladeny ještě vyšší nároky, nežli dodnes. 

Tento vůz nahradila u profesionálních hasičů nová CAS 
15/2000/400 na podvozku MAN, kterou obdržel HZS Liberec-
kého kraje na konci minulého roku. Vůz byl pořízen z fi nancí 
zvláštního rozpočtového programu Ministerstva vnitra „Perio-
dická obnova základní požární techniky jednotek zařazených 
do plošného pokrytí“. 

Přejeme dobrovolným hasičům, aby jim vůz dobře sloužil 
a odvedl u nich ještě kus práce!

Výroční zpráva Mladých hasičů SDH
Rokytnice nad Jizerou za rok 2008



– 11 –

Klub českých turistů Rokytnice nad Jizerou

18. 4. 2008
Výlet do Českého ráje

Pražákem (busem)v 8:00 ČSAD, 8:05 
náměstí, 8:10 Kroupa do Loktuše - host. Na 

Špici
Pěší trasa cca 15 km

Na Špici - Rotštejn - Klokočské průchody - 
Betlémské skály - Zdenčina skála - Myšina 
- U Zrcadlové kozy - Betlémský mlýn - Mi-

chovka - Besedice - Kalich - Chléviště - Malá 
Skála - Boučkův statek. Odjezd z M. Sk. 

Vranové v 16:00 h. do Harrachova, obvyklá 
zastávka na jedno v pivovaru, než pojede
přípoj na Rokytnici. Kontakt: I. Fischerová 

733 166 738

25. 4. 2008 České středohoří
Autobusový zájezd. Propozice sólo
 Info: Miroslav Kavan 723 215 322 

1. 5. 2008
Recese 1. máj v Loukově u Semil
Doprava: mikrobus (os. auty), odjezd v 

9 hod. od ČSAD, vhodné i pro cyklisty. Účast 
nutno nahlásit předem do 30.  4.  2008. 

K vidění budou historická vozidla. 
Info: Jaroslav Hejral 737 248 405

16. – 23. 5. Expedice Prášily 2009
Propozice sólo. 

Sraz v 7 hodin u sportovní haly. 
Info: Jaroslav Hejral 737 248 405

30. 5. 2009
Za krásami našich vesniček. 

Sraz ve13 hodin u ČSAD. Info: Šimůnkovi

6. 6. 2009 Líšenské pochody 
Dle dohody účastníků

13. 6. 2009 Cyklosraz na Pecce
Info: Petr Rosůlek 723 522 677

20. 6. 2009
Autobusový zájezd Křivoklát

Propozice sólo
Info: Roman Ruščak 604 284 556

5. 7. – 6. 7. 2009
Východ slunce na Sněžce – 3. 

ročník
Přenocování na Slezskom Dóme. 

Možno vzít spacák – levnější ubytování (200 
– 250 Kč). Odjezd a sraz: 8. 20 od ČSAD. 

Info: Jaroslav Hejral, 737 248 405

18. 7. 2009
Opékání buřtů v Amálce

Od 18 hodin. Vstup – 4 polena. Kdo přijde s 
hud. nástrojem, nemusí nosit polena. 

Info: Jaroslav Hejral, 737 248 405

25. 7. 2009 Expedice do Polska
na hrad Chojnik

vodopád Szklarki, muzeum Energetiky 
Jeleniogorskej Účast nutno nahlásit předem 
do 20. 7. Doprava mikrobus, odjezd v 8 hod. 
od ČSAD. Info: Jaroslav Hejral 737 248 405

22. 8. 2009 Autobusový zájezd
„Kunětická Hora“

 Propozice sólo. 
 Info: Petr Rosůlek 723 522 677

5. 9. 2009 HETOS 
Memoriál Jana Macha – 35. ročník 

 Propozice sólo. Info: Jan Mikulášek

12. 9. 2009
Na Bradu a Bradačku

 Propozice sólo
 Info: Jaroslava Šaldová 732431031

10. 10. 2009 Úklid Krkonoš
 Posezení v Amálce od 18 hodin. 

 Sraz v 10 hod. u Krnapu
 Info: Jaroslav Hejral 737248405

Připravované akce léto 2009

KČT Rokytnice nad Jizerou zve příznivce turistiky na jednodenní výletKČT Rokytnice nad Jizerou zve příznivce turistiky na jednodenní výlet

Vrcholy Českého středohoří
sobota 25. dubna 2009sobota 25. dubna 2009

Odjezd v 6 hodin od ČSAD Rokytnice, autobus staví na zastávkách nebo dle dojednání. 
Jízdné - Členové KČT a TJ Spartak 200 Kč, děti v doprovodu rodičů 160 Kč, ostatní 250 Kč

PROGRAM
1. ŘÍP 456 m – pěší trasa cca 4 km
2. Libochovice – prohlídka zámeckého parku
3. Raná 457 m – Milá 510 m. Pěší trasa cca 10 km s možností krácení
4. Třebenice – muzeum českého granátu nebo Hamburk 418 m – zřícenina hradu, trasa 

cca 3 km
5. Litoměřice – prohlídka hist. jádra nebo hospody, nebo Radobyl 399 m., trasa cca 

1 km
6. Mělník – prohlídka hist. jádra nebo hospody nebo Labe – Vltava soutok

Návrat do Rokytnice do 23 hodin. Zájezd a program připravil Miroslav Kavan. Přihlášky přijímá nej-
později do 22. dubna 2009 Hana Hejralová v KB. Přihlášený je ten, kdo zaplatil společně s přihláškou. 
Změna programu z důvodu počasí vyhrazena. Organizátor si vyhrazuje právo při nedostatečném 
obsazení autobusu zájezd zrušit. POZOR! AUTOBUS MÁ JEN 45 MÍST

Změna programu vyhrazena.
Bližší info na kabelové televizi a www.kct-rokytnice. com



– 12 –

Od 28. dubna do 30. června 2009 bude na území mikrore-
gionu Jilemnicko probíhat projekt určený dětem z mateř-
ských školek pod názvem „Vím, co smím, a tak se nebojím“. 
Projekt bude realizován v rámci celého území ORP Jilemni-
ce. Účelem projektu je především zvýšení znalosti dětí v ob-
lasti všeobecné bezpečnosti a prevence kriminality. Projekt 
je zaměřen na danou cílovou skupinu z toho důvodu, že se 

děti v tomto věku mohou často dostat do situace, 
kdy zaviní mimořádnou situaci nebo se stanou její-
mi účastníky, a to i bez cíleného zlého úmyslu. Rea-
lizace projektu by měla napomoci dětem vybudovat 
si základní představu o následcích svého jednání 
a posílit v nich žádoucí podvědomé reakce. Realiza-
ce projektu celkem v 19 - ti školkách v průběhu 26 
- ti dní představuje velký krok vpřed v problematice 
vzdělávání v oblasti prevence. 

Náplní projektu bude především realizace vzdě-
lávacího dopoledne s malou ukázkou technicky slo-
žek IZS. Obsahem tohoto vzdělávacího dopoledne 
budou dvě tématické přednášky. První přednáška 
bude věnována problematice všeobecné bezpeč-
nosti dětí a prezentovat ji budou zástupci Města 
Jilemnice a Policie ČR. Druhá přednáška pak bude 
prezentována prostřednictvím zástupců Hasičského 
záchranného sboru a bude zaměřena na bezpečnost 
dětí ve vztahu k všeobecným zásadám požární bez-

pečnosti. 

Projekt je realizován díky partnerství Města Jilemnice, Ji-
lemnicka - svazku obcí, Policie ČR - Preventivně informační 
skupina Semily a Hasičský záchranný sbor Libereckého kra-
je. 

MŠ Dolní Rokytnice - poděkování
S lyžováním jsme se rozloučili karnevalem na lyžích. Počasí 

nám přálo a děti si v nápaditých maskách dopoledne opravdu 
užily. Děkujeme panu Udatnému a panu Palmemu za násled-
né lyžování. Dík patří i vlekařům na všech vlecích, kteří měli 
s dětmi velkou trpělivost. 

Myšlenkou uspořádat společenský ples pro rodiče a přátele 
naší MŠ jsme se zabývali již několik let. Nenalezli jsme však 
vhodné prostory. Pomocnou ruku nám až letos podala paní 
Martina Jandová, která poskytla bezplatně prostory hotelu 
Bohemia a ve všem se nám snažila vyjít maximálně vstříc. 
Za to jí patří hlavní dík. Zároveň děkujeme všem sponzorům, 
kteří věnovali krásné dárky do tomboly. Výtěžek z plesu po-
užijeme na zakoupení trampolíny na zahradu. Těšíme se, že 
další ročník bude stejně úspěšný. 

Informace z MŠ:

Zápis do MŠ Dolní Rokytnice nad Jiz. 

Zápis dětí na školní rok 2009/10 probíhá od 15. 4. 2009 do 
30. 6. 2009. Platí pro všechny děti, které chtějí nastoupit do 
MŠ během celého školního roku 2009 - 2010. 

Letní karneval

Srdečně vás zveme na letní karneval, který pořádáme ke 
dni dětí na zahradě naší mateřské školy. 

učitelky MŠ Dolní Rokytnice n. Jiz. 



– 13 –

Letošní jarní prázdniny jsme se rozhodli strávit s dětmi 
v Krkonoších, přestože je to pro nás daleko, asi 300 km, byd-
líme totiž v Třeboni a mladší dceři je teprve 1,5 roku. 

Vybrali jsme si OSADU REZEK, zajistili ubytování v PENZIONU 
HÁJENKA, kde jsme byli poprvé letos v lednu na prodlouže-
ném víkendu velmi spokojeni. Můžeme jen doporučit - krásné 
místo, hezké a nové ubytování a výborné služby. Těšili jsme 
se, jak si s dětmi užijeme sluníčka, sněhu a pohody, zalyžuje-
me si a zároveň odpočineme od starostí všedních dnů. 

Vše bylo připraveno, a tak jsme se vydali 1. 3. 2009 na 
cestu, která proběhla v pohodě, ovšem jen do té chvíle, kdy 
asi 2 km za Rokytnicí nad Jizerou, a vlastně nám zbývaly asi 
4 km na PENZION HÁJENKA, jsme měli autonehodu, při které 
protijedoucí řidič nezvládl řízení a v nepřehledném lesním 
úseku v zatáčce do nás narazil. 

A tak jsme se ocitli těsně před setměním se 2 malými dětmi 
v situaci, kdy se nikomu nic nestalo, ale auto bylo nepojízd-
né a sen o krásných prázdninách se začal pomalu bortit jako 
domeček z karet. 

Stáli jsme před otázkou, jak se dostat s dětmi co nejrychle-
ji z místa, kde hrozilo, že do nás narazí další auto, do penzio-
nu, jak budeme řešit dopravu každý den na sjezdovku a občas 
na nákup potravin a v neposlední řadě, jak se dopravíme za 
týden domů. Oprava auta bude trvat asi 3 týdny. Ještě že byl 
v lese signál, a tak se mi podařilo spojit s paní Šírovou, která 
spolu s manželem vlastní a provozují penzion, a poprosit ji, 
zdali by nemohl manžel pro nás přijet. Pan Šír tak okamžitě 
učinil, naložil mě i děti se všemi věcmi a odvezl do penzionu 
a ještě večer se nabídl a ochotně znovu dojel pro manžela na 
místo, kde vše zatím vyřizovala policie včetně odtahu vozidla. 

Vzhledem k situaci, kdy v nejbližší autopůjčovně v Liberci 
a Jablonci nebylo zrovna jediné volné auto, se manželé Śírovi 
po rodinné radě rozhodli, že nám do doby, než se nám podaří 
náhradní auto sehnat, půjčí auto své, a tak starší dcera bude 
moci v pohodě lyžovat a já obstarám potraviny pro chod rodi-
ny. Nebýt manželů Šírových a jejich neuvěřitelné ochoty nám 
pomoci, měli bychom skutečně obrovské problémy a zcela 
jistě zkažené prázdniny. Takhle jsme měli, i když neslavně za-
čínající, nakonec hezkou dovolenou a rozhodně jsme bohatší 
o poznání, že hodní, neuvěřitelně ochotní a milí lidé ještě žijí 
mezi námi. Velice si toho vážíme a je to pro nás zkušenost, na 
kterou se nezapomíná.

TEDY JEŠTĚ JEDNOU VÁM OBĚMA TOUTO CESTOU, PANÍ 
HELENO A PANE JANE, ZA VŠECHNO DĚKUJEME ZA NÁS ZA 
OBA I NAŠE DĚTI. 

Zuzana, Roman,
Natálka, Anežka Krejčířovi,

Třeboň

Poděkování manželům Heleně a Janu Šírovým
„aneb jako z říše pohádek,konec dobrý,všechno dobré……“

iNZERCE
OBČANSKÁ PORADNA Oblastní charity Jilemnice 
poskytuje služby bezplatného poradenství pro lidi, kteří potře-
bují pomoc a péči v obtížné životní situaci. Poradenskou službu 
poskytují dobrovolníci různých profesí v oblasti osobnostního vý-
voje (např. závislosti, poruchy příjmu potravy, tréma, sebepro-
sazování apod.), mezilidských vztahů (např. rodinné, manželské, 
pracovní konfl ikty apod.) a při orientaci v síti služeb (např. ma-
jetkoprávní vztahy, pracovně právní vztahy, ochrana spotřebi-
tele apod.). Poradna zachovává naprostou diskrétnost o poskyt-
nutých údajích klientů (poskytování osobních údajů je založené 
na dobrovolnosti) a vystupuje nestranně a nezávisle na jiných 

subjektech nebo institucích s obdobnou činností. 

Otevřeno vždy ve středu od 14 do 16 hod. 
Sídlo: Společenský dům Jilm (Roztocká 500), 2. poschodí. 
Možnost objednání konzultace na tel. čísle: 731 979 852

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Prodám dveře vchodové plastové bílé a hnědé vč. rámu. 
Původní cena 9 a 22 tis. Kč, nyní 4. 800 a 8. 000Kč. 

Dále plastová okna bílá, dvoukřídlá 150x120 cm a různá jednokří-
dlá. Vše nové z neuskutečněné stavby. 

Dopravu zajistím zdarma. Tel: 777 106 709

Palubky
profil KLASIKA profil TATRAN
Smrk tl. 12,5 mm š. 96 mm od 109 K /m2

Smrk tl. 15 mm ší e 121 mm od 139 K /m2

Smrk tl. 19 mm ší e 146 mm od 159 K /m2

Podlahovky
Smrk tl. 24 mm ší e 146 mm od 219 K /m2

Smrk tl. 28 mm ší e 146 mm od 239 K /m2

Dále nabízíme v r zných tlouš kách:
d evot ískové desky (s perem a drážkou nebo bez)
desky OSB (s perem a drážkou nebo bez)
nap . OSB pero+drážka tl. 22 mm od 169, K /m2

st ešní lat impregnované 50x30, 60x40,
d ev né lišty apod.

Cena bez DPH fco sklad Rokytnice nad Jizerou.
Cena závisí na odebraném množství.

Dopravíme na místo.

603 823 810 R. Vrdlovec info@rvclub.cz
© A1 CZ s.r.o. Rokytnice nad Jizerou



– 14 –

Dne 10. března 2009 byla v Rokytnici nad Jizerou odha-
lena pamětní deska na rodném domě významného české-
ho lékaře, zakladatele české chirurgické školy Prof. MUDr. 
Karla Maydla. 

Slavnostního odhalení pamětní desky na domě č. p. 24 
v Dolní Rokytnici se zúčastnil hlavní iniciátor celé akce Prof. 
MUDr. Jan Pirk, DrSc. - přednosta Kardiocentra a Klini-
ky kardiovaskulární chirurgie IKEM, prof. MUDr. Miroslav
Ryska, CSc. - primář chirurgické kliniky 2. LFUK a ÚVN Pra-
ha a řada dalších významných lékařů. 

Prof. MUDr. Karel Maydl se narodil v Rokytnici nad Jizerou 
dne 10. 3. 1853. Řada z nás možná ani neví, jak významný 
člověk má své kořeny v našem městě, a proto Vám přinášíme 
krátké povídání o Prof. MUDr. Karlu Maydlovi vybrané z archi-
vu pana Miroslava Kubáta:

Karel Maydl

Po revolučním roce 1848 došlo 
i u nás v Podkrkonoší k reorganizaci 
veřejné a justiční správy a ke vzniku 
nových soudních okresů. Také oblast 
kraje kolem „zapadlých vlastenců“ 
byla rozdělena do obvodu pěti soud-
ních okresů. K rokytnickému soudní-
mu okresu byl přidělen výborný práv-
ník a přitom upřímný Čech Dr. Maydl. 
V rodině soudce Maydla se 10. března 
1853 narodil syn Karel. A o něm bude 
dnes řeč.

Bohužel zatím nemáme podrobnější popis Karlova mládí 
u rodičů. Gymnázium vystudoval v Jičíně a v Praze. Musel být 
velmi dobrým studentem. Již roku 1876 v Praze promoval na 
doktora veškerého lékařství. Lékařskou praxi zahajoval na He-
inově klinice jako operační elév. Roku 1878 získával válečnou 
praxi lékaře v Bosně. Roku 1879 si doktora Maydla vybral za 
svého asistenta Čech Eduard Albert, který v té době působil 
v Insbrucku (dnes je po něm v Praze pojmenován Albertov). 
O rok později oba přešli na vídeňskou univerzitu, kde roku 
1883 Maydl habilitoval jako docent chirurgie. V srbsko - bul-
harské válce 1885 - 86 se Maydl znovu dostal na Balkán. Byl 
lékařem v Bělehradě a zkušenosti z války vracel pak lidem 
v létech míru jako přednosta chirurgického oddělení polykli-
niky ve Vídni. Brzy zaujal významné praktické i vědecké místo 
mezi předními světovými chirurgy. 

A tehdy - bylo to roku 1891 - na vrcholu slávy se Maydl vra-
cí domů, do milovaných Čech a do Prahy. Byl pak jmenován 
mimořádným profesorem staroslavného učení Karlova a o dva 
roky později řádným profesorem chirurgie. Za dvanáctileté-
ho působení na pražské chirurgické klinice vyzkoušel a zavedl 
převratné způsoby v chirurgii. Psal o nich v odborných časo-
pisech doma i v zahraničí. Jeho nové léčebné a chirurgické 
postupy jemu samému a jeho pracovišti zajistily čestné umís-
tění v tehdejší lékařské vědě. Tak například Maydlova práce 
O hlízách podbráničních (1894) nebo Nauka o kýlách (1897) 
následovaly po pracích o infuzi, transfuzi.

MUDr. Karel Maydl nevysedával jen v pracovnách univerzity 
a mezi nemocnými. Do pražského Sokola vstoupil roku 1874. 
Stal se v něm pomahatelem a členem zábavního výboru. Do 
roku 1876 byl již cvičitelem odboru, který vedl Miroslav Tyrš. 
Pilně se v jednotě účastnil cvičitelských a zábavních akcí. 
V době, kdy pobýval ve Vídni, ihned tam vstoupil do sokolské 
jednoty vídeňské. Tam byl členem až do roku 1893, cvičitelem 
do roku 1884. Vídeňská sokolská jednota měla tehdy 130 čle-
nů. Bylo pozoruhodné, že Maydl vedle své lékařské praxe 
a teorie stačil ještě „sokolovat“. Roku 1884 je možno nalézt 
jeho článek v časopise Sokol: O zásluhách tělocviku o vývoj 
těla a ducha. Nebýt sokolské společnosti, možná že by mladý, 
nadaný muž utonul ve víru německé společnosti, když již byl 
ve víru německé vědy. Byl to tedy Sokol a snad i Albert, kteří 
zachránili Maydla a tím pomohli české vědě razit si cestu do 
světa. Proto Maydl zůstal Čechem, demokratem i pokrokov-
cem a byl to on, který založil českou školu chirurgickou. 

MUDr. Karel Maydl měl ještě jednu „slabost. “Dlouhá léta 
účinkoval v Pražském pěveckém spolku Hlahol. Určitou dobu 
byl v něm místopředsedou. Miloval divadlo a lásce k vlasti učil 
také své dva syny. Oba z nich nepřežili druhou světovou válku. 
Starší právník Karel zahynul v Osvětimi, mladší chirurg Vilém 
se v den příchodu okupantů v březnu 1939 i se svou manželkou 
zastřelili.

MUDr. Karel Maydl se tři roky potýkal se svou cévní choro-
bou a 8. srpna 1903 v Dobřichovicích u Prahy zemřel. Vyjímám 
posmrtnou vzpomínku, kterou napsal Časopis českých lékařů 
roku 1903, a to alespoň v několika poznámkách: „Maydl, ten 
odvážný novotář, vítán nadšeně od prozíravějších jako obro-
ditel české chirurgie, měl co bojovat s nedůvěrou a předsudky 
starších. V přednesu neměl soka. Nelíčená prostota a jasnost 
jeho výkladu, železná logika fakt, teplo hlubokého přesvěd-
čení, které sálalo z hlasu a bezděky podmaňovalo posluchače, 
neobyčejná lehkost, s jakou dovedl vyložiti i nejtěžší problé-
my, elektrizovaly jeho posluchače, vynucovaly si pozornost 
a úctu k předmětu a založily lásku jeho posluchačů, jaké se 
málokdo těšil. . . “

Slavný chirurg světového jména a rodák z Rokytnice nad 
Jizerou MUDr. Karel Maydl zemřel tedy v padesáti letech své-
ho života. Nestačil už dopsat několikadílnou práci Podrobná 
chirurgie, ale z jeho školy vzešla řada vynikajících českých 
lékařů - Rudolf Jedlička, Otakar Kukula, Bohuslav Niederle 
a mnoho a mnoho dalších. . . 

Umístění pamětní desky na rodném domě
Prof. MUDr. Karla Maydla



– 15 –

Rokytnice nad Jizerou

ČARODĚJNICE
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ AKCE „ČISTÁ JIZERA“

ve čtvrtek 30. 4. 2009

Místo konaní: Centrální parkoviště v Horní Rokytnici
Program:
19:30 hod.  Lampionový průvod – od klubu mládeže
20:00 hod.  Příchod na parkoviště
 Vystoupení mažoretek, břišních tanečnic 
20:30 hod.  Slavnostní zahájení – proslovy - starosta,
 zástupce „Čistá Jizera“
21:00 hod.  Ohňostroj, zapálení vatry
21:00 – 23:00 h.  Živé vystoupení hudební skupiny

Společenský dům JILM Jilemnice

19. 4. 2009 od 14. 30 hodin
Divadlo Špílberg Brno – Králící z klobouku 
20. 4. 2009 od 19. 30 hodin
ČTYŘI DOHODY – kniha moudrostí starých toltéků, Jaroslav 
Duše, Pjér La Š éz a Zdeněk Konopásek. 
28. 4. 2009 od 19. 30 hodin
Divadlo Radka Brzobohatého – Dva na smetišti, Hrají: Rado-
slav Brzobohatý, Ondřej Brzobohatý, Irena Máchová
13. 5. 2009 od 19. 30 hodin
Koncert – Karel Plíhal 
9. 5. 2009 od 19. 00 hodin
(Ne)manželská poradna – aneb Co v seriálech nenajdete. 
Hrají: Tereza Bebarová a Václav Svoboda (známý manželský 
pár ze seriálu Ulice)
sobota 9. května 2009
Májový jarmark v Jilemnici. 

Kulturní centrum GOLF Semily

17. 4. 2009 od 18. 00 hodin
Semilský džbánek – festival pěveckých sborů
22. 4. 2009 od 19. 30 hodin
Noel Coward – Rozmarný duch – duchařská komedie
24. 4. 2009 od 21. 00 hodin
T. O. P. Dream Company – koncert s populárními zpěváky – 
Ondřej Ruml, Vojtěch Dyk a Marta Balážová

Kulturní dům v Jablonci nad Jizerou
uvádí

v pátek 17. 4. 2009 od 19.30 hodin
hru Jana Wericha a nádechem pohádky

LAKOMÁ BARKA
v podání Divadelního vlasteneckého spolku 

„Vlastík“ Vrchlabí

Dramatizace: Gustav Skála | Texty písní: Miky Jelínek | Režie: Martin Teplý
Vstupné 60,- Kč | Předprodej v Městské knihovně tel.: +420 481 591 101



– 16 –

Nové knihy na březen

České knihy
Hercíková – Dám si to ještě jednou aneb 
Indolúna
Hlaváčková – Sčítání zla
Lázničková – Milovat je umění
Roland – Asistent generální ředitelky
Kejvalová – Amrita vám vzkazuje (hu-
morné postřehy)
Sadio – Baobab v lipové aleji (životopis-
ný cestopis české autorky, islamistky)
Frýdlová – Ženy mezi dvěma světy (ži-
votní příběhy žen, které emigrovaly 
a opět se vrátily)

Romány pro ženy
Barbery – S elegancí ježka
Waters – Zlodějka
Edwards – Strom v srdci
Brown – Adamův pád
Roberts – Věrná svému snu
Trollope – Děti těch druhých

Ostatní romány
(psychologické,společenské,historické)

Tratnik – Jmenuji se Damián
Weiss – Tři kamarádi 
Hosseini – Tisíce planoucích sluncí
Ericson – Poslední manželka Jindřicha 
VIII. 
Thomas – Konec pana Y
Zagorka - Juric – Gričská čarodějnice 2. 
(Komtesa Nera),3. (Kladivo na čaroděj-
nice)

Napětí
(detektivky, thrillery, horory)

Gardner – Případ kožíšku prožraného 
moly
MacDonald – Hranice odvahy
Cook – Kritický bod
Sullivan – Očistný obřad
King – Ostrov Duma Key
Tichá hrůza (povídky)

Populárně - naučná literatura 
Koncept kontinua. Hledání ztracené-
ho štěstí pro nás a naše děti (Liedloff)
Ženy, které čtou, jsou nebezpečné. 
Čtoucí ženy v malířství a fotografi i 
(Bollmann)
Cvičení pro rozvoj čtení (Svoboda)
Naučte se mluvit jako mafi e (Bruno)
Dětství před kamerou. Příběhy slav-
ných českých hvězdiček (Oktábcová)
Narodila jsem se za bouřky (Hochová)
Válka a armáda v českých dějinách 
(Koldinská, Šedivý)

Nové knihy v dětském 
oddělení – jaro 2009

 Pro začínající čtenáře 
Lindgrenová – Strašidlo Sušinka 
Krolupperová – Sedmilhář Josífek
Provazníková – Pošlem Anku pro hádan-
ku
Williams – Králíček Sameťáček
Gaston, chlapeček, který se pořád ptal
Awdry – O mašince Tomášovi 2. O ma-
šince Tomášovi 4. 

Pro větší čtenáře
Steklač – Velké Boříkovy lapálie
Vokolek – Obrazy ze Staré Říše
Stewart,Riddell – Hugo a podivuhodné 
vzduchosaně
Danielsová – Zatoulané štěně
Selznick – Velký objev Huga Cabreta. 
Dobrodružství psané obrázky
Hergé – 7 křišťálových koulí (Tintinova 
dobrodružství)
Pecháčková – Legenda o svatém Václa-
vovi

Pro dospívající čtenáře 
Meyerová – Stmívání (1.) 
Paolini – Brisingr
Rowlingová – Bajky barda Beedleho
Zapletalová – Klára a Jákob
Lanczová – Letní něžnosti. Hříšná tou-
ha
Řeháčková – Tereza, terč pomsty
Bryantová – Dívky v sedlech 28., 29
(Náročná zkouška, Kovbojské prázdni-
ny)

Zábavně - naučná literatura
Knížka poslední záchrany (Kubeš)
Mýty a legendy
Hádanky a hříčky nejen se slovíčky (Po-
spíšilová)
Nebezpečný let 
Velryby a delfíni světa
Od pravěkých lovců k barbarům
Jak číst stopy zvířat

Nové knihy v dubnu

České knihy
Kubátová – Abstinentka
Řeháčková – Jeho poslední tři ženy
Holcová – Věčný striptýz
Pekárková – Sloni v soumraku
Kubíková – Samoživitelka
Urban – Lord Mord

Romány pro ženy
Wood – Strážkyně tajemství
Roberts – Sluneční drahokamy
Coulter – Kouzlo měsíční noci
Mason – Tajnosti vdaných žen
Barbery – S elegancí ježka
Edwards – Strom v srdci

Napětí
Cook – Invaze z galaxie
Grisham – Partner
Grafton – T… jako Tabu
Parker – Vysoké sázky
Deaver – Rozbité okno
Cassella – Oxygen

Ostatní romány
(historické, společenské, sci - fi , humor)

Willocks – Řád
Gordon – Katalánec
Levy – Mí přátelé, mé lásky
Brewer – Svět podle Prota. 
Na světelném paprsku
Naylor, Grant - Červený trpaslík (1. - 4.)

Populárně - naučná literatura
Dotkni se ran (Halík)
Nevyšlapanou cestou (Scott Peck)
Tvoříme ze skla
Krkonoše vnitřní a vnější (projekt 
o proměnách krajiny Krkonoš – účast 
žáků naší školy)
Pohraniční stráž a pokusy o přechod 
státní hranice v letech 1951 - 1955 
(Vaněk)
Martin Frič - Muž, který rozdával 
smích (Fiala)
Steve Fossett - Lovec ve větru (vlastní 
životopis)
Rozhovory o matkách a mateřství (Há-
šová - Truhelková)

Nabídka časopisů v roce 2009
Bydlení, Domov, Chatař a chalupář, Ro-
dinný dům
Fakta a svědectví, Test, Knihovnička Za-
hrada, 
Žena+, Xantypa, Moje psychologie,
Receptář, Psí kusy (darem)
Vlasta, Refl ex (týdeníky)
Kačer Donald, Tom a Jerry, Špionky, 
Šťastná 13 (dětské)
Rokytnický zpravodaj, Jizeran, Pasecké 
čtení 



– 17 –

 sobota 18. 4. v 19. 45 h. 
MAMMA MIA !

Americký širokoúhlý muzikál (108 min.). Veleúspěšný 
muzikál nabitý písničkami slavné skupiny ABBA se tvůr-
cům podařilo mistrně přenést z divadelních prken na fi l-
mové plátno. Vstupné 65, - Kč, přístupný

sobota 25. 4. v 19. 45 h. 
UNDERWORLD 3:

VZPOURA LYCANŮ
Americký širokoúhlý akční horor (92 min.). Každá válka 
má svůj začátek. Vstupné 70, - Kč přístupný (15). 

sobota 2. 5. v 18. 00 h. 
LOVECKÁ SEZÓNA 2

Další pokračování animované komedie pro malé i velké 
(76 min.) v českém znění. Domácí versus lesní hosté. Vy-
hraje dravější. Je to prosté! Vstupné 60, - Kč, přístupný. 

středa 6. 5. v 19. 45 h. 
OCAS JEŠTĚRKY

České širokoúhlé fi lmové drama (90 min.). Josefův příběh 
je vlastně příběhem o vysvobození z nástrah zla a hříchů, 
které jsou nám stejně jako šance dobra dány při narození 
ve stejné míře. Vstupné 70, - Kč, přístupný. 

sobota 9. 5. v 19. 45 h. 
LÍBÁŠ JAKO BŮH

Nová česká komedie Marie Poledňákové (115 min.) 
s vynikajícím hereckým obsazením. Vstupné 70, - Kč, 
přístupný. 

středa 13. 5. v 19. 45 h. 
RŮŽOVÝ PANTER 2 

Americká komedie s oblíbeným Stevem Martinem v hl. roli 
(92 min.). Inspektor Clouseau je zpět . . . Vstupné 70, - Kč, 
přístupný (15). 

sobota 16. 5. v 18. 00 h. 
POHÁDKY NA DOBROU NOC

Animovaný americký širokoúhlý fi lm studia Walta Disneye 
(99 min.) v českém znění. Dobrodružná komedie, ve které 
pohádky, vyprávěné na dobrou noc, začínají ožívat . . . 
Vstupné 70, - Kč, přístupný. 

středa 20. 5. v 19. 45 h. 
EL PASO

České fi lmové drama režiséra Oldřicha Trojana (98 min.) 
vás zavede do kotle vášní, emocí a živelnosti . . . Vstupné 
70, - Kč, přístupný. 

sobota 23. 5. v 18. 00 h. 
PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOV

Americký dobrodružný animovaný fi lm (94 min.) v českém 
znění. Filmová verze Příběhu o Zoufálkovi je pastvou pro 
oči i duši každého diváka. Vstupné 65, - Kč, přístupný. 

středa 27. 5. v 19. 45 h. 
SEDM ŽIVOTŮ

Americké širokoúhlé drama (123 min.). Sedm jmen. Sedm 
cizinců. Jedno tajemství. Vstupné 70, - Kč, přístupný 
(12). 

sobota 30. 5. v 18. 00 h
BOLT – PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD

Další celovečerní animovaný fi lm studia Walta Disneye pro 
malé i velké diváky (103 min.) v českém znění. Pro su-
perpsa BOLTA je každý den plný dobrodružství, nebezpečí 
a intrik . . . Vstupné 70, - Kč, přístupný. 

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

duben 2009/květen 2009

Společenská kronika

V roce 2008 se narodili:
Brožová Adéla, Čásár Sebastián, Hájková Martina, Hanoutová Barbora, Hejralová 

Viktorie, Hlušička David, Holcová Ester, Hudák Ondřej, Javůrek Antonín, Kovář Jan, 
Krupař Tomáš, Lutz Jan, Mattiviová Valerie, Nováková Barbora, Oračko Fabian, 
Pohořalá Lucie, Smolová Petra a Zemánek Lukáš

V roce 2008 zemřeli: 
Brožová Milada (77 let), Votoček Miloslav (86 let), Veverka Petr (59 let), Kratina 

Václav (60, let), Kutnar Pavel (29 let), Malíková Hilda (87 let), Němečková Hana 
(61 let), Poloprutská Štefánia (82 let), Votočková Věra (46 let), Holubec Jiří (60 
let), Martinková Marie (83 let), Rypl Jaroslav (82 let), Pohořan Květa (65 let), Ji-
roušová Olga (84 let), John Jan (62 let), Hrudíková Anna (78 let), Janatová Blažena 
(77 let), Novotná Libuše (77 let), Schmidová Zdeňka (87 let), Hartych Oldřich (78 
let), Jindřišek Antonín (86 let), Skalská Marie (90 let), Hrudík Zdeněk (77 let), 
Vízková Marie (88 let), Marková Věra (82 let), Hejralová Vlasta (85 let), Křelina 
Ivan (59 let), Turpišová Eliška (92 let), Schmuttermeierová Marie (88 let), Brož 
Vilém (82 let), Albrechotvá Emilie (84 let), Kvardová Hana (79 let), Hájková Anna 
(79 let), Holubec František (84 let), Řehořek Oldřich (67 let), Štafl ová Anna (87 
let), Pasecký Jaroslav (67 let), Poupová Pelagia (85 let), Malík Josef (83 let), Erban 
Jaroslav (70 let), Herberová Marie (59 let), Hornová Marie (89 let), Tauchmanová 
Milena (81 let) a Buchar Vladimír (63 let). 

Životní jubileum slaví v měsíci březnu a dubnu
tito naši spoluobčané včetně občanů odjinud v místním 

domově důchodců:

80 let Janoušek Josef
 Hásková Pavla
 Jón Ladislav
 Dionysiová Ludmila
 Votoček Josef
 Mencová Irena
81 let Kobr Miroslav
 Brožová Věra
 Petráková Ludmila
82 let Chlumová Anna 
83 let Fait Josef
84 let Soukup Dobroslav
 Kmínek Josef
 Štěpánková Marie
 Jirouš Vladislav
 Srnová Jitka
 Zítková Lidmila
85 let Hudeček Jozef
 Kebrtová Marie
 Králíček Lubomír

86 let Bartoníčková Jarmila
 Saska Josef
87 let Šírová Růžena
 Drapáková Marie
 Nohýnek Miloslav
 Kocourková Ludmila
88 let Kavanová Božena
89 let Opočenská Lidmila
 Škoda Stanislav
91 let Echtnerová Lidmila

Rokytnice nad Jizerou měla
 - k 01. 01. 2008 3. 112 obyvatel
 - k 31. 12. 2008  3. 042 obyvatel

V průběhu roku 2008: 
 - Narodilo se 18 dětí
 - Zemřelo 47 občanů
 - Přistěhovalo se 37 osob
 - Odstěhovalo se 78 osob

Všem oslavencůmm blahopřejeme

Poděkování
panu Oto Pfeiferovi, který nám s citem a velikou účastí ulehčil rozloučení 

s manželem a dědou – panem Františkem Hrbkem. 

Libuše Hrbková



– 18 –

Poudačka

OSMISMĚRKA
Tajenku získáte po vyškrtání 22 řek světa. 

Tetka Lórova, co vostávala nad drogérijej byla Němka. „Náskedanou. Prózim, přiďte sáz. Sáz nauštiute. Tostaneme 
zbóži. “ Jennou debatila s Nechanickou a musila ji začerstva vykocverovať jak přijel ke domu na urláb z vojny jeji Leoš: 
„Představ si, Maršenka, co se šustlo. Přijit fójaček z fojna a žikať, maminka prozim udělať knedlo, vepřo, zélo. Melsná mu 
kroutiť hubou. A já mu žikat, nemužu Leóšek, nemužu, vono neny vepšový. 

A tak von zas, maminka udělej mne tedy česnéčka. 
Main Got, synaček, von neny ani ten čeznek! 
Himl hergot! Bouch fójaček pěstěj do stul, vepšový neny, čeznek neny, to už se na to dovopraudy muž jeden vysrať!
Jézus Márjá, prosym tebe na kolenou nedelej to, von neny ani ten chajzlpapir!“

Aleš Novotný

Fójaček. 

M N R Á M E K O N G O
N I N Ý R T I G R I S
A O S H N E A N I E S
N L D S M E R O A N O
G A E Ž I N O K U Y K
A B E A R S N O V K O
R E O G Y O S O L I N
A T N N Z I L I N C I
O D R A K H N D P É R
J A M G A R U D Á P O
O A ! J E S I N E J I

RECEPTY
Pečené ovoce v jogurtu

4 středně velká vejce, 70g medu, 250g bílého 
jogurtu, 1 lžička vanilkového extraktu, 1 lžíce 

kukuřičného škrobu, 200g malin a borůvek (mo-
hou být i mražené), moučkový cukr na posypání

1. Troubu předehřejte na 160°C. 
Vejce, med, jogurt, vanilkový extrakt a škrob 

smíchejte dohladka. 
2. Polovinu ovoce dejte na dno 23cm dortové 

formy, zalijte základem, posypte zbytkem ovoce 
a pečte 40—45 minut. 3 Pocukrujte moučkovým 

cukrem a podávejte. Dezert je stejně dobrý zatep-
la i zastudena. 

Plněné lilky
/výborná večeře pro dva/

1 lilek,1 malá cibule, petrželka, asi 2 pol. lžíce 
másla,180g strouhanky,1 čaj lžička italského 

koření,sůl, pepř,1 vejce, strouhaný sýr. 

Troubu zahřejeme na 200 st. Vymažeme zapékací 
misku. Umytý lilek rozkrojíme a vydlabeme dužinu 
tak, aby zůstala asi 5mm silná stěna. Lilek polo-
žíme do mísy řeznou plochou dolů a asi 10 min. 

pečeme, aby byl měkký, ale ještě pevný. 
Na másle orestujeme drobně nakrájenou cibuli 
a dužinu z lilku. Pokud máte zbytek cukety, mů-
žete přidat. Pak přidáme petrželku, strouhanku, 

koření, sůl, promícháme a sundáme z plotny. 
Vejce rozšleháme a přimícháme do směsi. Zapečné 
dutiny lilku osolíme, opepříme a naplníme směsí. 

Navrch posypeme strouhaným sýrem. Znovu je 
dáme asi na 5 minut do horké trouby a pečeme, až 

je povrch zahnědlý. Ihned podáváme. 
Příloha: Opečený toustový chleba. 



– 19 –

KUŽELKY
RNL 2008

Dne 13. 12. 2008 skončil 11. ročník neregistrované ligy 
družstev mužů a žen. 

U mužů již potřetí zvítězilo družstvo VOS Jičín a u žen po-
prvé družstvo Nudistek. Obě družstva prošla celým turnajem 
bez jediné porážky. Bylo zaznamenáno také několik vynikají-
cích výkonů jak u družstev, tak u jednotlivců. 

Též při turnaji dvojic a jednotlivců bylo dosaženo velmi 
slušných výkonů. Vyhlášení celkových výsledků a předání cen 
proběhlo po skončení turnaje jednotlivců přímo na kuželně. 
Všechna družstva byla oceněna pamětním listem, lahví šam-
paňského a fi nanční poukázkou splatnou ihned na kuželně. 
Vítězové družstev, dvojic i jednotlivců byli navíc oceněni 
poháry a medailemi. Na závěr patří poděkování členům od-
dílu kuželek,kteří se podíleli na zajištění turnaje,dále Aleně 
Šimkové,která po celou dobu turnaje zajišťovala občerstvení 
v kantýně a fi rmě SURA,která věnovala pamětní listy a diplo-
my. 

Výbor neregistrované ligy

Zajímavosti 

DRUŽSTVA MUŽI + 
SMÍŠENÁ

ŽENY

účast
82 mužů a žen

48 mužů 
+ 10 žen

34 hrá-
ček

bez prohry VOS Jičín Nudistky

nejvíce kuželek Roxana 1054
(rekord)

Nudistky 919

nejvyrovnanější 
výkony

VOS Jičín 65 kuž. 
(vše nad 900)

SA 
Trosky

55 kuž. 

újezdy - nejméně Roxana 197 - 22
na zápas

Nudistky 306 - 30
na zápas

JEDNOTLIVCI MUŽI ŽENY

bez prohry Stryhal 
Jiří

9 zápasů Hartychová 
Zuzana

8
zápasů

Banýr 
Michal

9 zápasů

Volf Jan 7 zápasů

nejvíce kuželek Banýr 
Michal

276 Paurová 
Jitka,
Zachovalová 
Jana

264

újezdy - nejméně Banýr 
Michal

3,8 na zápas Zachovalová 
Jana

6 na 
zápas

SILOVÝ TROJBOJ
17. Mistrovství Čech v silovém trojboji mužů a žen 

Frýdlant v Čechách 7. 3. 2009
 2. místo 
Vladimír Medek výkon 675kg – kat. – 82. 5kg
Podrobnější výsledky soutěží na http://powerlif¬ting.cstv.cz

Rokytnice nad Jizerou - TJ Spartak - Mistrovství ČR 
v benčpresu

 21. února 2009 se konalo 5. Mistrovství ČR v benčpresu juni-
orů, juniorek a masters. 

Jakub Sedláček v kat. - 75kg 1. místo výkon 200kg nový re-
kord ČR juniorů. 
Soutěže se zůčastnilo 25 juniorů a 2 juniorky. 
Celkově nejlepší junior na koefi cient Wilksovy body Jakub 
Sedláček 143,18 bodů. 
Kategorie M1 –100kg Tomáš Sedláček 2. místo výkon 200kg

STOLNÍ TENIS
Poslední výsledky stolního tenisu (20. kolo)

 ŠACHY

Spartak Rokytnice n. J. „A“ 5: 3 Desko Liberec „A“
V 8. kole KP družstev dosáhli naši hráči skvělého výsledku, 

když porazili na domácích šachovnicích, dosud vedoucí muž-
stvo soutěže Desko Liberec „A“.  Dařilo se zejména na prvních 
třech šachovnicích, kde jsme získali plný počet bodů. 

Zvítězili:
Z. Hollmann, L. Tejkal a J. Kostlán,dále zvítězil na 6 ša-

chovnici Vl. Červinka. 

Krajský přebor 1. třídy 2008/09 - základní část

19. a 20. kolo 28. únor 2009

Sokol Turnov A  - TTC PS Lomnice n/P. B 14: 4

Spartak Rokytnice A  - Sokol Turnov B 6: 12

SKST Cvikov A  - Loko Česká Lípa C 10: 8

TJ Doksy - Mimoň  - Jiskra Nový Bor B 7: 11

Spartak Chrastava A  - Bižuterie Jablonec D 10: 8

SKST Liberec G  - Loko Depo Liberec A 3: 15

1. březen 2009

Sokol Turnov A  - Sokol Turnov B 13: 5

Spartak Rokytnice A  - TTC PS Lomnice n/P. B 14: 4

SKST Cvikov A  - Jiskra Nový Bor B 1: 17

TJ Doksy - Mimoň  - Loko Česká Lípa C 8: 10

Spartak Chrastava A  - Loko Depo Liberec A 4: 14

SKST Liberec G  - Bižuterie Jablonec D 15: 3

Tabulka 19. a 20. kolo

zá
p

ví
t

re
m

po
r

sk
r skore

bo
dy

1 Loko Depo Liberec A 19 17 0 2 0 263: 79 53

2 SKST Liberec G 19 16 1 2 0 217: 125 52

3 Jiskra Nový Bor B 19 13 2 4 0 221: 121 47

4 Sokol Turnov B 19 11 3 5 0 182: 160 44

5 Sokol Turnov A 19 11 0 8 0 188: 154 41

6 Loko Česká Lípa C 19 10 2 7 0 165: 177 41

7 SKST Cvikov A 19 7 4 8 0 156: 186 37

8 Spartak Rokytnice A 19 7 2 10 0 150: 192 35

9 TTC PS Lomnice n. 
/P. B 19 4 4 11 0 137: 205  31

10 TJ Doksy - Mimoň 19 2 4 13  0 148: 194 27

11 Spartak Chrastava A 19 3 0 16 0 105: 237 25

12 Bižuterie Jablonec D 19 2 0 17 0 120: 222 23



– 20 –

Nerozhodně:
Zb. Novotka na 5. a Ing. J. Kubát na 7. šachovnici. 
Tímto vítězstvím poskočilo naše mužstvo do prvé poloviny 

tabulky na 6. místo. V 9. kole zajíždějí naši hráči 1. 3. 2009 
do Rovenska, kde je čeká nováček soutěže. 

Semily „B“ 1. 5: 3. 5 Rokytnice n. J. “B“
Rovněž mužstvu „B“ se dařilo a vyhrálo v 8. kole KS 5čl. 

družstev v Semilech. 

Zvítězili: M. Saska, J. Hanuš a JuDr. J. Veverka. 

Nerozhodně: L. Šimůnek
V 9. kole hraje naše „B“ mužstvo doma 1. 3. 2009. s muž-

stvem TJ Zikuda Turnov „D“

Členské příspěvky, uhrazení do konce dubna 2009!

LYŽOVÁNÍ
Republikový kvalifi kační závod

a Finále Českého poháru žactva 
Umístění rokytnických sjezdařů:

• 20. 3. 2009 Albrechtice v Jiz. horách 
Obří slalom: 37 startujících
4. Jan Kučera, 10. Patrik Benc
13. Libor Votoček, 23. Jan Samohel

• 21. 3. 2009 _ slalom: 36 startujících
2. Jan Kučera, 8. Patrik Benc
12. Libor Votoček, 26. Jan Samohel

• 22. 3. 2009 slalom: 36 startujících
1. Jan Kučera, 12. Patrik Benc
13. Libor Votoček, 22. Jan Samohel

Finále VIST CUP - Krkonošský pohár 2009. 
ve Špindlerově Mlýne, sjezdovka Stoh, 4. - 6. 4. 2009

Celkové výsledky:
1. Filip Forejtek, Ski Akademie Špinlerův Mlýn
2. Jan Kučera, Spartak Rokytnice nad Jizerou
3. Patrik Benc, Spartak Rokytnice nad Jizerou

Rokytnické družstvo s trenérem Tomášem Kučerou



– 21 –

Rokytnice – domov Masters
Rokytnice nad Jizerou se pomalu stává pojmem nejen mezi 

těmi, kteří si chtějí kvalitně - srovnatelně s alpskými středis-
ky zalyžovat, ale je místem, kde se pořádají soutěže nejen 
pro vrcholové sportovce, ale také pro ty, na které se ještě 
nedávno zapomínalo – pro seniory. Ve světě se už ale lyžařům, 
kteří chtějí závodit a je jim více než třicet let už dávno ne-
říká senioři, nebo veteráni. Lyžařům, kterým by nejen jejich 
nadšení pro bílý sport, ale v mnoha případech i lyžařskou do-
vednost mohli závidět daleko mladší „nadějní“ sportovci se 
již léta říká MASTERS. Mají své soutěže národní i mezinárodní 
a to včetně mistrovství republiky a mistrovství světa. 

Lyžařský oddíl Spartaku Rokytnice n. Jiz. již v loňském roce, 
jako první akci toho druhu, uspořádal pro tyto „vyzrálé“ borce 
Mistrovství republiky Masters spolu se Svazem lyžařů České re-
publiky. Mistrovství mělo veliký úspěch nejen z hlediska spor-
tovní organizace a nádherně slunečného počasí, ale i úspěch 
společenský - a v neposlední řadě - i úspěch „stravovací“ 
(senzační domácí škvarky, tlačenka, vuřtíky, pivečko...). Byl 
tak položen základ vzájemného zpříznění rokytnických pořa-
datelů, zástupci Svazu lyžařů ČR s více než stovkou účastníků 
starších 30 let, bývalých mistrů Československé republiky i je-
jich kamarádů ze sjezdových tratí. 

Přesně v den smutného sedmdesátiletého výročí obsazení 
Československa, které mnozí z účastníků ještě pamatovali – 
15. března - se na rokytnické černé závodní sjezdovce konalo 
již podruhé mistrovství republiky Masters. Opět s výbornými 
škvarky, tlačenkou, vuřtíky a pivem, ale tentokrát v mlze, 
dešti fukejři – „že by Hanče do té sloty nevyhnal.“ – jak tref-
ně poznamenal jeden z nejstarších účastníků, mimochodem 
mistr republiky ze čtyřicátých let minulého století... 

Sportovní úroveň odpovídala podmínkám, které panovaly. 
Pořadatelé odvedli svoji práci na výtečnou. Závodníci, kteří 
v mlze našli cíl, se mohli těšit na diplomy. Ti, kterým trať 
zmizela v mlze se do cílového „občerstvovacího“ prostoru do-
stali „po vůni“... V občas hustém, chvílemi jen silném dešti 
se konalo i vyhlášení. Největší aplaus sklidili samozřejmě ti, 

kteří své první lyžařské úspěchy začali sklízet v letech třicá-
tých – pánové Pittel a Pitucha. Pozadu, ani věkem a ani svou 
schopností bezpečně a s radostí zdolávat svahy na lyžích, ne-
zůstaly ani dámy – například paní Mrklasová. 

Leckoho by mohlo napadnout, že závodění Masters je ze 
sportovního hlediska méně hodnotné. Je ale jistě zřejmé, že 
absolutní hodnota sportovního výkonu není jediným a zdale-
ka ne ani hlavním cílem. Také na letošním mistrovství v Ro-
kytnici se ukázalo, že výkony mnoha čtyřicátníků (Samohel, 
Málek, Rycek...) snesou i přísná měřítka vrcholových sportov-
ců. Hlavním cílem tedy jistě není udržet si dobrou sportovní 
výkonnost, ale především je to chuť být aktivní duševně i fy-
zicky až do vysokého věku. Soutěže Masters jsou nepochybně 
jednou z účinných cest k dosažení těchto cílů...

Ve Skiareálu Spartaku Rokytnice nad Jizerou dělají dobrou 
práci pro veřejnost – po seriálu závodů pro ty nejmenší „O Su-
per cenu Rokytnice“ pořádají také soutěže i pro jejich rodiče 
a dokonce i pro prarodiče. A to je dobře – moc dobře. Sbližuje 
to lidi, dává jim to mnoho příležitostí vzájemně si své prá-
ce, úsilí i relativně jistě velmi obdivuhodné výkonnosti vážit. 
Zároveň je to ale i příležitost nalézat v sobě úctu ke stáří, 
toleranci a ohleduplnost k různým zdravotním omezením. Ro-
kytničtí se dali na dobrou cestu. 

Rokytničtí na mistrovství světa Masters
Ten úsměv na konci titulku je oprávněný. Účast na FIS 

World Criterium Masters Alpine Skiing Piancavallo 2009, 
jak se celá akce ofi cielně jmenovala, byla i členy Klubu 
Masters Rokytnice nad Jizerou brána tak, jak se na sku-
tečně „vyzrálé“ borce s věkovým průměrem téměř 60 let 
sluší a patří. Především s humorem, pak taky v kamarád-
ském a vzájemně si přejícím duchu. No a jakkoli to lecko-
mu přijde úsměvné – tak i s velikou zodpovědností za re-
prezentaci Česka, Krkonoš a Rokytnice nad Jizerou! Letos 
se „reprezantace Masters Spartaku Rokytnice“ zúčastnila 
mistrovství světa poprvé. V neděli 8. března usedli do od-
dílového mikrobusu rokytničtí Vladimír (65) a Jindra (36) 



– 22 –

Málkové, Honza Samohel (42), Roman Dědeček (58) a již 
zkušení harcovníci světových soutěží „stařečků“ – hostující 
Honzové Čermák (66) a Verl (63). Požádali jsme účastníky 
zájezdu o to, aby se s námi podělili alespoň v několika řád-
cích o zážitky. Ptali jsme se tedy za Vás. 

Co to vlastně lyžování Masters je ?
„Neznamená to, alespoň nikoli prvoplánově, lyžování mi-

strů – jak vidíte m. j. i na mém příkladu“, říká s úsměvem 
Vláďa Málek a dodává „je to lyžování těch, kteří svému mi-
lovanému sportu zůstávají věrní, často až do vysokého věku. 
Je to velmi sportovní - ZÁVODNÍ lyžování starších, vyzrálých 
a nebojme se toho – třebas i velmi starých - především však 
VELMI NADŠENÝCH lyžařů“. 

Jaké jsou věkové hranice pro závodění Masters ? 
„Kategorie mužů i žen jsou rozděleny od 30 let – vždy po 

pěti letech – tedy 30 – 35 let, 35 – 40 let... a tak dále. Horní 
hranice určena není – jak světoví Masters s humorem sobě 
vlastním říkají – „závodíme až do penálu“ – říká Vláďa Má-
lek. 

Kolik bylo nejstarším závodníkům a jaká je výkonnost 
těch nejlepších?

„Na letošním mistrovství světa vyhrál slalom v kategorii 
nad 90 let doayen světového závodního lyžování, Švýcar, pan 
ERNST BERGER (ročník 1919) v čase POUZE o 28 sec. horším 
než vítěz kategorie nad 55 let. A nemylme se – tento téměř 
šedesátiletý Rakušan by byl nepochybně velmi úspěšný (odha-
duji tak do 20. místa) na Českém mistrovství republiky“ říká 
HOnza Verl a dodává, že nejstarším závodícím ženám bylo 
letos přes 75 let. 

„Výkonnost těch poněkud mladších je stále velmi vysoká 
– v mé kategorii do 45 let superobří slalom vyhrál například 
Švýcar Caduf, ještě nedávný vítěz „regulérního“ světového 
poháru“ říká Honza Samohel. Doplňuje ho Roman Dědeček 
informací o otci současného téměř vítěze světového poháru 
Benjamina Raicha, který celoročně trénuje se svým synem 
a tudíž asi není divu, že se stal mistrem světa jak v obřím, tak 
v superobřím slalomu v kategorii do 65 let. 

Jak dopadli Čeští reprezentanti Masters ?
„Česká výprava byla na tomto mistrovství světa poměrně 

úspěšná. Míra Rycek byl stříbrný v superobřím slalomu kate-
gorie 40 - 45 let (3 destinky za již jmenovaným M. Cadufem) 
a dvě stříbrné získala v USA žijící Dáša Kadulová v kategorii 35 
- 40 let“ říká Vláďa Málek a hned dodává „ale ani my jsme se 
neztratili – všichni kluci končili ve svých kategoriích ve středu 
startovního pole – tedy zpravidla kolem 20. místa a přede-
vším si vyjeli velmi pěkné body. Mladí Jindra Málek s Honzou 
Samohelem pod 60 FIS bodů ve slalomu a lehce nad 60 bodů 
v SG, a také ti starší Roman Dědeček, Honza Verl i Honza Čer-
mák si vyjeli především v SG a OS kolem 60 bodů“. 

Jak důležité jsou podle vašeho názoru výsledky v závo-
dech Masters pro České lyžování?

Honza Čermák, dlouholetý československý reprezentat od-
povídá „To podstatné, co na celém světovém poháru a mis-
trovství Masters pro nás je, nejsou výsledky, ale krásná atmo-
sféra soutěžení lidí, kteří lyžování zůstali oddaní až třeba do 
vysokého věku - bez rozdílů mezi bývalými vítězi světových 
nebo národních soutěží, nebo vytrvalými outsidery, případ-
ně nadšenými amatéry! S mnoha svými bývalými soupeři ze 
šedesátých let se na závodech Masters potkávám a všichni 
se snaží lyžovat co nejlépe, nejsoučasněji. Mnozí – a to je 
pro nás opravdu důležité – zaujímají ve svých národních ly-

žařských svazech významné posty – mají vliv a myslím, že 
naše setkávání s nimi velmi pozitivně ovlivňuje i pozici našich 
mladých závodníků, kteří přijíždějí na své velké soutěže nebo 
i na tréninky do Rakouska, Švýcarska, Itálie atd. . . “

Jaká je eventuální podpora závodění Masters například 
v Rakousku nebo Švýcarsku?

„Je to velmi individuální záležitost“ říká Honza Verl „ně-
kteří jsou členy silných oddílů a jejich podpora spočívá pře-
devším v zajištění jednotného oblečení, kterým svoje lyžař-
ské středisko reprezentují, ti nejlepší mají podporu ze svých 
lyžařských svazů, mnozí využívají svých letitých konexí do 
fi rem vyrábějících lyžařský materiál. Není žádnou výjimkou, 
že mnozí rakouští nebo italští Masters lyžují na materiálu, 
který v mnoha případech „předskakuje“ světovému poháru!!! 
- rakouští, italští a švýcarští reprezentanti jsou vybaveni 
opravdu špičkově. . . “ a Roman Dědeček dodává „zajímavá 
je také podpora ze strany zdravotních pojišťoven, které spor-
tování Masters i v jiných sportovních odvětvích podporují. 
Velmi dobře totiž vědí, že kdo najde silnou motivaci k pohybu 
a sportování, je mnohem méně náchylný k různým chorobám 
stáří i běžným nemocem“. 

Kolik a jak tito „starci“ trénují?
„Tréninkové nasazení a kvalita tréninku, zejména v katego-

riích „penzijních“ - tedy nad 60 let je vysoká. Celoroční kon-
diční trénink a rehabilitace jsou samozřejmostí, doplňkové 
sporty zařazené již do tréninkového plánu. Běžný je trénink 
v brankách a to i několikrát týdně a většinou i celoročně. Co 
je však nejdůležitější, to je nadšení a příkladný vztah k ly-
žování a k horám vůbec. To jsou asi hlavní znaky přístupu 
Masters“ říká Vláďa Málek. Honza Samohel ho doplňuje tím, 
že v mladších Masters kategoriích kolem 40 let je vzhledem 
k nutnosti intenzivního pracovního nasazení sice frekvence 
tréninků sice nižší, zato jejich intenzita a kvalita je naopak 
podstatně vyšší – bylo to patrné i na výkonnosti borců, kte-
ří v těchto věkových kategoriích mnohdy udržují výkonnost 
srovnatelnou s borci světového poháru. . . 

Piancavallo je na jižní výspě Alp - 60 km od Benátek – jak 
je to tam se sněhem?

„To bylo pro nás asi největším překvapením“ říká Roman 
Dědeček „v nížině pod horami teplo, palmy a zelené louky 
a ozimy, ještě asi 2 km před vrcholem stoupání do střediska 
jsme měli obavu o zničení lyží, ale již příjezd do penzionu 
byl něčím, co jsme před tím nikdo nezažili. Sněhové bariéry 
všude kolem silnice naprosto znemožňovaly orientaci – jejich 
výška odhaden 4 - 5m. V okolí tratí byla vrstva poctivých 3 – 
4m slehlého sněhu – v horních partiích lanovek a vleků prý až 
6metrů. Přitom při pohledu k jihu se na horizontu leskla hla-
dina moře a byla vidět i silueta Benátek. Piancavallo můžeme 
každému milovníku lyžování jen a jen doporučit“. „A nejen 
kvůli lyžování – i s ohledem na pěknou atmosféru a pohostin-
nost lidí a pořadatelů našich závodů“ dodává Vláďa Málek. 

Zbývá jen dodat, že zájemci o lyžování Masters v Česku 
naleznou bližší informace na: http://www.czech - ski.cz/
masters - novinky, a ti, které zajímají výsledky a soutěžní ka-
lendář FIS najdou informace ze na: http://www.fi s - ski.com/
uk/disciplines/masters/fi scalendar.html.

Výroční konference TJ Spartaku Rokytnice n. Jiz. o.s. 

Dne 24. 4. 2009 v 17:00 hodin
se uskuteční v jídelně ZŠ v Rokytnici nad Jizerou



– 23 –

RV club – Dolní Nám stí Rokytnice n. J.
Dynavix Atto s RDS TMC: se softwarem Dynavix 8+
podrobná mapa Evropy

4.980, K (v . DPH)

Dynavix Atto je s pouhými 11,95 mm na ší ku
nejten í navigací na eském trhu.
Jedná se o za ízení, které vyniká slušivým
designem a miniaturními rozm ry p i zachování
p ehledného 3,5“ dotykového displeje
(HighBrightness s rozlišením 320 x 240 px).
Díky multimediální výbav se hodí i jako stylový
mp3 p ehráva .
Atto je vybaveno komfortním naviga ním
systémem Dynavix 8 – podporuje zobrazení
d ležitých kulturních a historických budov ve 3D a
upozor ování na m ené úseky.
Mezi d ležité rozši ující funkce naviga ního
systému pat í Evidence jízd umož ující v podstat
off line sledování vozového parku menší firmy.

Tato funkce usnad uje sestavování ú etní knihy jízd.

Dynavix Delta II: s BT a softwarem Dynavix 8+
podrobná mapa
Evropy

5.880, K (v . DPH)

Dynavix Delta II je jednoú elové
naviga ní za ízení ur ené primárn
pro užití ve vozidle s multimediální
výbavou (podporuje p ehrávání
v tšiny zvukových formát a
prohlížení obrázk ).
Naviga ní za ízení také zaujme
technologickými vylepšeními jako je
Bluetooth pro propojení mobilního
telefonu, za ízení navíc disponuje FM
Transmitterem (FM vysíla em), který
umož uje poslech hudby nebo sledování filmu se zvukem z autorádia.
K za ízení ZDARMA dostanete elegantní ochranné pouzdro.
Mezi d ležité rozši ující funkce naviga ního systému pat í Evidence jízd umož ující v
podstat off line sledování vozového parku menší firmy. Tato funkce usnad uje sestavování
ú etní knihy jízd.



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na
tel. 481 549 319, e - mail: mesto@mesto - rokytnice. cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 28. 5. 2009. 

112

Varovný signál 

Všeobecná
výstraha

V

JAK SE ZACHOVAT 
PŘI VAROVNÉM SIGNÁLU

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

 Kolísavý tón sirény po dobu 140 sekund
může zaznít třikrát za sebou v cca 
tříminutových intervalech.

 Vyhlašuje se při hrozbě nebo vzniku 
mimořádné události, která může ohrozit 
naše životy a zdraví.

 Když zazní varovný signál ukryjeme se 
v nejbližší budově. Zavřeme dveře, okna 
a podle možností je utěsníme. Vypneme 
klimatizaci a větrání. Posloucháme rádio 
nebo televizi a jednáme podle vydaných 
pokynů.

 Akustická zkouška sirén se provádí 
zpravidla každou první středu v měsíci 
ve 12 hodin, nepřerušovaným tónem 
sirény po dobu 140 sekund. 

Hasičský záchranný sbor ČR

Hasici_letak_vystraha.indd   1 15.11.2007   16:19:54

NA CO NEZAPOMENOUT
PŘI EVAKUACI

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

Evakuační 
zavazadlo

K evakuaci si připravte 
evakuační zavazadlo. 
Dobře poslouží batoh, cestovní taška 
nebo kufr. Zavazadlo vždy označíme 
jménem a adresou.

Co by nemělo chybět v evakuačním 
zavazadle:

 základní trvanlivé potraviny  pitná voda 
 jídelní potřeby  osobní doklady  peníze 
 pojistné smlouvy  cennosti  přenosné 

rádio s rezervními bateriemi  mobilní 
telefon a nabíječka  toaletní a hygienické 
potřeby  léky  svítilna  náhradní prádlo 
 oděv  obuv  pláštěnka  spací pytel 

nebo přikrývka  kapesní nůž  zápalky 
 šití a další drobnosti

Hasičský záchranný sbor ČR

Hasici_letak_zavazadlo.indd   1 15.11.2007   16:17:42


